


คำนำ 

สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (สรพ.) มีแผนปฏิบัติการระยะ 5 ปี วาระแรก 
3 ปี (พ.ศ. 2563-2565) ทีใ่ช้เป็นทิศทางการขับเคลื่อนองค์กร โดยจัดทำให้มคีวามเชื่อมโยงสอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตร์ขาติระยะ 20 ปี แผนแม่บทภายใต้แผนยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ    
ฉบบัที ่12 และแผนปฏิรูปประเทศด้านสาธารณสุข  

สถาบันใช้แผนปฏิบัติการระยะ 5 ปี วาระแรก 3 ปี (พ.ศ. 2563-2565)  ของสถาบันรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล (องค์การมหาชน)  เป็นแนวทางในการจัดทำแผนปฏิบัติงานและงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 เพ่ือให้แผนทุกระดับมีความสอดคล้องเชื่อมโยงกัน และมุ่งหมายให้เกิดการดำเนินงาน  
ให้บรรลุภารกิจของสถาบันอย่างมีประสิทธิผล ประสิทธิภาพ 

แผนปฏิบัติงานทีใ่ช้ดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 ของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) ได้รับอนุมัติจาก
คณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ในการประชุมครั้งที่ 10/2563 วันที่ 28 สิงหาคม 2563   
โดยคณะกรรมการเห็นชอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 แบบสมดุล รวม
ทั้งสิ้น จำนวน 169,329,300 (หนึ่งร้อยหกสิบเก้าล้านสามาแสนสองหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน) จากแหล่งเงิน
อุดหนุนรัฐบาล จำนวน 69,329,300 บาท (หกสิบเก้าล้านสามแสนสองหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน) และเงิน
นอกงบประมาณ ที่สถาบันคาดว่าจะได้รับในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รวมเป็นจำนวน 100,000,000 บาท 
(หนึ่งร้อยล้านบาท)   

สำนักยุทธศาสตร์  ไดจ้ัดทำเอกสารฉบับนี้ขึ้นเพ่ือใช้สื่อสาร และแสดงให้เห็นถึงหน้าที่ความรับผิดชอบ
ของแต่ละหน่วยงาน และใช้เป็นแนวทางสำหรับการกำกับติดตามการดำเนินงานของสถาบัน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ฉบันนี้  จะเป็นประโยชน์
ต่อการปฏิบัติงานเพ่ือทำให้การดําเนินงานต่าง ๆ ในรอบปีบรรลุตามเป้าหมาย/วัตถุประสงค์ ที่ตั้งไว้ 

สำนักยุทธศาสตร์ 
กันยายน 2563 



การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
ของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 

(1) ประมาณการรายรับของสถาบัน  
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  สถาบันขอรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลประจำปี 2564 และสถาบันคาดว่าจะ

ได้รับงบประมาณอุดหนุนทั้งสิ้น จำนวน 69.3293 ล้านบาท  นอกจากนั้น สถาบันได้ประมาณการว่าจะมีรายได้จาก
การดำเนินงานของสถาบัน และเงินสนับสนุนในการดำเนินงานจากหน่วยงานภายในประเทศ และรายรับจากดอกเบี้ย
และอ่ืน ๆ รวมทั้งสิ้น จำนวน 100.0000 ล้านบาท  

ดังนั้น ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  สถาบันคาดว่าจะมีรายรับจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลประจำปี และเงิน
นอกงบประมาณ รวมทั้งสิ้น เป็นจำนวน 169,329,300 บาท (หนึ่งร้อยหกสิบเก้าล้านสามแสนสองหมื่นเก้าพันสาม
ร้อยบาทถ้วน)   

ตารางที ่1 แสดงประมาณการรายรับ ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2564  ของสถาบัน 

ประเภทรายรับ 
พ.ศ. 2564 (ล้านบาท)  

จำนวน ร้อยละ  

รวม 169.3293 100  

1) รายรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล ประจำปี 69.3293 40.94  

    แผนบุคลากรภาครัฐ 44.6443    

    แผนงานพ้ืนฐาน  5.3887    

    แผนงานยุทธศาสตร ์ 19.2963    

2) รายรับเงินนอกงบประมาณ 100.0000 59.06  

   2.1 รายรับจากการดำเนินงาน 97.5000 97.5  

   2.1.1 ค่าธรรมเนียม 52.5000 53.846  

   .-  การเยี่ยมสำรวจ 48.3000    

    - การใช้โปรแกรม 4.2000    

   2.1.2 ค่าลงทะเบียน 43.5000 44.62  

    - การฝึกอบรม 23.5000    

    - การประชุมวิชาการ 20.0000    

   2.1.3 ค่าตอบแทน (เป็นวิทยากร) 1.0000 1.03  

   2..1.4 ค่าจำหน่ายหนังสือและตำรา 0.5000 0.51  

  2.2 เงินสนับสนุน 2.0000 2.00  

   2.2.1 เงินสนับสนุนดำเนินงานจากหน่วยงานภายในประเทศ 2.0000    

   2.2.2   เงินสนับสนุนการดำเนนิงานจากต่างประเทศ 0.0000    

  2.3 รายรับจากดอกเบี้ยและอื่น ๆ  0.5000 0.50  

11



(2) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  สถาบันได้ทบทวนวิสัยทัศน์  พันธกิจ และ
เป้าหมายการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการระยะ 5 ปี วาระแรก 3 ปี (พ.ศ.2563-2565) ของสถาบัน รวมทั้ง
ภารกิจที่สถาบันคาดว่าจะดำเนินการได้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตามกรอบวิถีใหม่ภายใต้สถานการณ์ของโรค
โควิด 19 ที่ยังคงต้องเฝ้าระวังการติดเชื้ออย่างต่อเนื่อง 

สถาบันจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 แบบสมดุล งบประมาณทั ้งสิ้น 
จำนวน  169,329,300 บาท 

• เงินอุดหนุนจากรัฐบาล  จำนวน    69,329,300 บาท คิดเป็นร้อยละ  40.94  

• เงินนอกงบประมาณ1   จำนวน  100,000,000 บาท คิดเป็นร้อยละ  59.06  

ตารางที่ 2  สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564  ของสถาบัน 

งบประมาณ แหล่งงบประมาณ (ล้านบาท) 
รวมทั้งสิ้น ร้อยละ เงินอุดหนุนจาก

รัฐบาล 
เงินนอกงบประมาณ 

รวมทั้งสิ้น 69.3293 100.0000 169.3293 100.00 

ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร 44.6443 3.3818 48.0261 28.36 

o เงินเดือน 41.9644 0.7876 42.7520  

o ค่าตอบแทน  0.8070 0.6311 1.4381  

o ค่าใช้สอย  1.8729 1.9631 3.8360  
- กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 1.2929 1.5981 2.8910  
- ค่ารักษาพยาบาล 0.5000 - 0.5000  
- ค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.0800 0.0400 0.1200  
- สวัสดิการอื่น ๆ  - 0.3250 0.3250  

ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน 23.1850 92.0753 115.2603 68.07 

• แผนงานประเมินรับรองฯ 21.1650 33.4313 54.5963  

• แผนงานสนับสนนุการขับเคลื่อนกลไก 
เพ่ือการพัฒนาคุณภาพด้วยองค์ความรู้ฯ 

0.5000 31.3920 31.8920  

• แผนงานบริหารจัดการองค์กร 1.5200 27.2520 28.7720  

ค่าใช้จ่ายลงทุน (ครุภัณฑ์) 1.5000 2.8570 4.3570 2.57 

o โครงการพัฒนากลไก ฯ 1.5000 - 1.5000  
▪ พัฒนาโปรแกรม NRLS 1.5000 - 1.5000  

o โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ - 0.9000 0.9000  
▪ พัฒนาเว็บไซด์สถาบัน - 0.9000 0.9000  

 

1  เงินนอกงบประมาณมาจากการดำเนินงาน เงินสนับสนุน  ดอกเบีย้และอื่น ๆ ที่คาดว่าจะได้รบัในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

22



งบประมาณ แหล่งงบประมาณ (ล้านบาท) 
รวมทั้งสิ้น ร้อยละ เงินอุดหนุนจาก

รัฐบาล 
เงินนอกงบประมาณ 

o โครงการบริหารจัดการทั่วไป  1.9570 1.9570  
▪ คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค จำนวน 55 เครื่อง - 1.7985 1.7985  
▪ ชุดไฟสตูดิโอ จำนวน 1 ชุด - 0.0615 0.0615  
▪ กล้อง CCTV จำนวน 2 ตัว - 0.0250 0.0250  
▪ ทีวี ขนาด 55 นิว้ จำนวน 2 ตวั - 0.0500 0.0500  
▪ กล้องพกพา จำนวน 1 ตัว - 0.0120 0.0120  
▪ ไมค์ไร้สาย   จำนวน 1 ชุด - 0.0100 0.0100  

งบกลาง  1.6859 1.6859 1.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

33



44



  รัฐบาลอุดหนุน  นอกงบประมาณ

169,329,300   69,329,300  100,000,000   100.00

     56,096,300    22,665,000      33,431,300 33.13

1.1 โครงการพัฒนารูปแบบการประเมินและรับรอง 64-11 2,790,000       -              2,790,000       

1.2 โครงการเย่ียมส ารวจสถานพยาบาล 64-12 28,416,000     -              28,416,000     

1.3 โครงการสร้างและพัฒนาผู้เย่ียมส ารวจ 64-13 5,594,000       3,368,700     2,225,300       

1.4 โครงการพัฒนากลไกเพ่ือคุณภาพและความปลอดภัยของระบบบริการอย่างมีส่วนร่วม 64-14 19,296,300     19,296,300   -                

หมวดด าเนินงาน 17,796,300     

หมวดลงทุน 1,500,000       

     31,892,000        500,000      31,392,000 18.83

2.1 โครงการเตรียมความพร้อมสถานพยาบาลเข้าสู่การรับรองและธ ารงคุณภาพมาตรฐาน  64-21        2,892,000        500,000 2,392,000       

2.2 โครงการพัฒนาคุณภาพด้วยระบบเครือข่ายเพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 64-22        3,000,000 3,000,000       

2.3 โครงการฝึกอบรม 64-23      11,000,000 11,000,000     

2.4 โครงการประชุมวิชาการประจ าปี 64-24      15,000,000 15,000,000     

31,629,000     1,520,000.00 30,109,000     18.68

3.1 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบงานและธ ารงการรับรองจากหน่วยงานระดับสากล  64-31        1,500,000 1,500,000       

3.2 โครงการบริหารและพัฒนาศักยภาพบุคลากร  64-32        1,500,000 1,500,000       

3.3 โครงการขับเคล่ือนโยบายและการประเมินผล  64-33        4,775,100 4,775,100       

3.4 โครงการส่ือสารองค์กร  64-35        3,500,000 3,500,000       

3.5 โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ  64-34        4,240,300 4,240,300       

หมวดลงทุน 900,000          900,000          

หมวดด าเนินงาน 3,340,300        3,340,300       

3.6 ค่าใช้จ่ายบริหารจัดการท่ัวไป  64-36      16,113,600      1,520,000      14,593,600

หมวดลงทุน        1,957,000                -   1,957,000       

หมวดด าเนินงาน      14,156,600      1,520,000 12,636,600     

ค่าวัสดุ         3,660,000                 -   3,660,000        

ค่าจ้างเหมาบริการ (ท าความสะอาด/แม่บ้าน/ผู้เช่ียวชาญ (พ่ีจัน)/ถ่ายเอกสาร/พขร 3 คน/รถตู้พร้อม พขร./ล้างแอร์)         3,651,500                 -   3,651,500        

ค่าเช่า (รถตู้ 3 คัน /ค่าเช่าพ้ืนท่ีเก็บเอกสาร/เคร่ืองถ่ายเอกสาร)         1,534,400                 -   1,534,400        

ค่าใช้สอยอ่ืน (ค่าประชุม/ค่าตอบแทน/ค่าเดินทาง/ค่าเบ้ีย/ค่าท่ีพัก/ค่าธรรมเนียม/ค่าอาหาร/ค่าระบบโทรศัพท์+ค่าส่วนกลางอาคาร/ไม่มีค่า นสพ.)         2,556,400                 -   2,556,400        

ค่าซ่อมแซม (ครุภัณฑ์) 200,000                 -   200,000           

64-41 48,026,100     44,644,300   3,381,800       28.36

 ค่าใช้จ่ายบุคลากร 48,026,100     44,644,300   3,381,800       

 เงินเดือน 42,752,000     41,964,400   787,600          
 ค่าตอบแทน 1,438,100       807,000       631,100          
ค่ารักษาพยาบาล 500,000         500,000       -                

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 120,000         80,000         40,000           

ค่าใช้สอย 3,216,000       1,292,900     1,923,100       

  - เงินกองทุนส ำรองเล้ียงชีพ 2,891,000        1,292,900      1,598,100        

  - สวัสดิกำรอ่ืน 325,000          325,000           

64-51 1,685,900       1,685,900       1.00

แผนการบริหารจัดการองค์กร

ค่าใช้จ่ายบุคลากร

  งบกลางส ารอง เพ่ือสนับสนุนแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม เพ่ิมเติม

งบประมาณรวมท้ังส้ิน

แผนการประเมินรับรองคุณภาพสถานพยาบาล

แผนการสนับสนุนการขับเคล่ือนกลไกการพัฒนาคุณภาพด้วยองค์ความรู้ และความร่วมมือกับเครือข่ายในการ
พัฒนาระบบบริการสุขภาพท่ีมีคุณภาพและความปลอดภัย

 งบประมาณรายจา่ย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 ของสถาบนัรบัรองคณุภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน)

แผนงาน/โครงการ  รหัส 
งบประมาณ

 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

 จัดสรร
 แหล่งงบประมาณ

ร้อยละ

55



แผนงาน/โครงการ งบประมาณ 2564 ไตรมาส 1 ร้อยละ ไตรมาส 2 ร้อยละ ไตรมาส 3 ร้อยละ ไตรมาส 4 ร้อยละ

รวมท้ังส้ิน 169,329,300        45,775,902      27.03      41,298,657         24.39      47,331,411       27.95      34,923,330        20.63     

1 แผนการประเมินรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 56,096,300          14,415,197      25.70      12,107,372         21.58      15,096,351       26.91      14,477,380        25.81     

1.1 โครงการพัฒนารูปแบบการประเมินและรับรอง 2,790,000            435,000 15.59      683,000 24.48      964,000 34.55      708,000 25.38     

1.2 โครงการเย่ียมส ารวจสถานพยาบาล 28,416,000          6,748,630       23.75      6,089,305          21.43      8,000,085         28          7,577,980         26.67     

1.3 โครงการสร้างและพัฒนาผู้เย่ียมส ารวจ 5,594,000            1,800,000       32.18      1,590,000          28.42      1,654,000         29.57      550,000            9.83      

1.4  โครงการพัฒนากลไกเพ่ือคุณภาพและความปลอดภัยของระบบบริการอย่างมีส่วนร่วม 19,296,300          5,431,567 28.15      3,745,067 19.41      4,478,266 23.21      5,641,400 29.24     

2  แผนการสนับสนุนการขับเคล่ือนกลไกการพัฒนาคุณภาพด้วยองค์ความรู้ และความ
ร่วมมือกับเครือข่ายในการพัฒนาระบบบริการสุขภาพท่ีมีคุณภาพและความปลอดภัย

31,892,000          5,820,195       18.25      9,278,575          29.09      13,167,150       41.29      3,626,080         11.37     

2.1  โครงการเตรียมความพร้อมสถานพยาบาลเข้าสู่การรับรองและธ ารงคุณภาพมาตรฐาน             2,892,000 591,300          20.45      1,295,100          44.78      595,100           20.58      410,500            14.19     

2.2  โครงการพัฒนาคุณภาพด้วยระบบเครือข่ายเพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล             3,000,000 1,219,800       40.66      647,800             21.59      547,800           18.26      584,600            19.49     

2.3  โครงการฝึกอบรม           11,000,000 2,509,095       22.81      2,960,675          26.92      2,899,250         26.36      2,630,980         23.92     

2.4  โครงการประชุมวิชาการประจ าปี           15,000,000 1,500,000       10.00      4,375,000          29.17      9,125,000         60.83      -        

3  แผนการบริหารจัดการองค์กร 31,629,000          13,536,610      42.80      6,908,810          21.84      6,378,110         20.17      4,805,470         15.19     

3.1  โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบงานและธ ารงการรับรองจากหน่วยงานระดับสากล             1,500,000 190,000          12.67      147,500             9.83       997,500           66.50      165,000            11.00     

3.2 โครงการบริหารและพัฒนาศักยภาพบุคลากร             1,500,000 804,500          53.63      312,000             20.80      267,500           17.83      116,000            7.73      

3.3 โครงการขับเคล่ือนโยบายและการประเมินผล             4,775,100 2,654,000       55.58      798,200             16.72      592,700           12.41      730,200            15.29     

3.4 โครงการส่ือสารองค์กร             3,500,000 1,815,000       51.86      600,000             17.14      920,000           26.29      165,000            4.71      

3.5 โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ             4,240,300 2,359,080       55.63      1,214,080          28.63      333,080           7.86        334,060            7.88      

3.6 ค่าใช้จ่ายบริหารจัดการท่ัวไป           16,113,600        5,714,030 35.46                3,837,030 23.81               3,267,330       20.28          3,295,210 20.45     

4  ค่าใช้จ่ายบุคลากร           48,026,100 12,003,900      24.99      12,003,900         24.99      12,003,900       24.99      12,014,400        25.02     

5    งบกลางส ารอง             1,685,900 -         1,000,000          59.32      685,900           40.68      -        

งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ล าดับ

66



แผนปฏิบติังานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564     
สถาบนัรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) 

 

 

77



วิสัยทัศน์ 
 ระบบบริการสุขภาพมีคุณภาพและไว้วางใจได้ด้วยมาตรฐาน HA 

พันธกิจ  
(๑) พัฒนาและกำหนดมาตรฐาน เพื่อประเมินรับรองคุณภาพสถานพยาบาล และจัดทำข้อเสนอแนะ

เพื่อส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล   ด้วยการรวบรวม ศึกษา วิเคราะห์ ข้อมูลจากการ
ประเมินและรับรอง 

(๒) ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดกลไกในการพัฒนาระบบการให้บริการสุขภาพที่มีคุณภาพและความ
ปลอดภัยอย่างเป็นระบบ โดยการประสานความร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ทั้งในประเทศและ
ต่างประเทศ เกี่ยวกับการประเมิน การพัฒนา และการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล 

(๓) ส่งเสริมสนับสนุนและดำเนินการเพื ่อเผยแพร่องค์ความรู ้ รวมทั ้งจัดหลักสูตรฝึกอบรมให้
เจ้าหน้าที่ของสถานพยาบาลและหน่วยงานต่าง ๆ เพื่อนำไปใช้ประโยชน์ในการประเมินตนเองและพัฒนา
คุณภาพสถานพยาบาล 

 

 

 

 

 

 

88



ความเชื่อมโยงแผนยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี 
แผนแม่บทภายใต้แผนยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 และแผนปฏิรูปด้านสาธารณสุข 

กับแผนปฏิบัตงิานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 

 

99



แผนปฏิบัติงาน:  การประเมินรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

 (๑)  เป้าหมาย:  ยกระดับผลลัพธ์การพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาลและระบบบริการสุขภาพด้วยมาตรฐาน HA 

 (๒)  ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 

ตัวชี้วัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย 

1.  จำนวนสถานพยาบาลที่ผ่านการรับรองมาตรฐาน  HA ใช ้Quality Measurement เปน็กลไกในการขับเคลื่อนและยกระดับ  จำนวน (สะสม) 450 

2.  จำนวนสถานพยาบาลกลุ่มเป้าหมายเข้าสู่กระบวนการรับรองขั้นก้าวหน้า (Advanced HA) แห่ง (รายใหม่) 4 

3.  จำนวนสถานพยาบาลระดับโรงพยาบาลชุมชน ที่ได้รับการรับรองเครือข่ายสุขภาพระดับอำเภอ   (District Health System 
Accreditation-DHSA) 

แห่ง (สะสม) 40 

4. รอ้ยละความพึงพอใจของผู้รับบริการจากสถานพยาบาลมาตรฐาน HA ร้อยละ 80 

5. จำนวนข้อเสนอแนะจากกระบวนการพัฒนาและรับรองคุณภาพสถานพยาบาลได้รับการนำเสนอเป็นประเด็นขับเคลื่อนเชิงนโยบาย เรื่อง 1 

(3) แนวทางการพัฒนา 
(๓.1) พัฒนามาตรฐานการรับรองคุณภาพสถานพยาบาลที่เป็นสากลและสอดคล้องกับยุทธศาสตร์และนโยบายชาติ 
(๓.2) พัฒนากระบวนการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(๓.3) พัฒนาศักยภาพผู้เยี่ยมสำรวจ 
(๓.4) พัฒนางานวิจัยหรือจัดทำข้อเสนอแนะเชิงนโยบายเพื่อพัฒนาระบบบริการสุขภาพของประเทศไทย 

งบประมาณ จำนวน 56,096,300 บาท (หา้สิบหกล้านเก้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)  จำนวน 4 โครงการ ดังนี ้

1010



แผนปฏิบัติงาน: การประเมินและรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท) 

1. โครงการ 

พัฒนารูปแบบ 

การประเมิน
และรับรอง 

1. เพื่อพัฒนามาตรฐาน รพ. และ
บริการสุขภาพ (HA) ใหส้อดคล้อง
กับการเปลีย่นแปลงระบบบริการ
สาธารณสุข ความก้าวหน้าทาง
วิชาการเทคโนโลยีทางการแพทย์ 
และเป็นไปตามเกณฑ์
มาตรฐานสากล 

2. เพื ่อพัฒนามาตรฐานหน่วย
บริการปฐมภูมิ ให้สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบการ
ดูแลสุขภาพในประเทศไทย 

3. เพื ่อพัฒนาการประเมินและ
รับรองที ่หลายหลาย รองรับกับ
การพ ัฒนาของระบบบร ิการ
สุขภาพที่เปลี่ยนแปลง และความ
ต้องการของสถานพยาบาลต่างๆ  
4.เพ ื ่อจ ัดทำข ้อเสนอแนะเ ชิง
นโยบายที่ส่งเสริมและสนับสนุน
ก า ร พ ั ฒ น า ร ะ บ บ บ ร ิ ก า ร
สาธารณส ุขในประเทศไทยต่อ
หน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง 

สถานพยาบาล และ ศูนยบ์ริการ
สุขภาพประเภททีไ่ม่ได้รับผู้ป่วย
ไว้ค้างคืน เครือข่ายบริการ
สุขภาพ 

1. กิจกรรมพัฒนามาตรฐาน
โรงพยาบาลและบริการสุขภาพ (HA) 

2. กิจกรรมพัฒนามาตรฐานหน่วย
บริการปฐมภูมิ   
3. กิจกรรมพัฒนารูปแบบการเยีย่ม
สำรวจและการรับรองเพื่อรองรับการ
เปลี่ยนแปลง 

4. กิจกรรมพัฒนาเครื่องมือ/เกณฑ์
การประเมินตนเอง และรูปแบบการ
ประเมินและรับรองที่หลากหลาย 

5. กิจกรรมการจัดทำข้อเสนอแนะเชิง
นโยบายและการพัฒนาองค์ความรู้ 

1. สถาบันมมีาตรฐานการ
รับรองคุณภาพสถานพยาบาล
และระบบบริการสุขภาพที่
น่าเชื่อถือและเป็นสากล 

2. สถานพยาบาล ศูนย์บริการ
สุขภาพประเภททีไ่ม่ได้รับผู้ป่วย
ไว้ค้างคืน เครือข่ายระบบ
สุขภาพ  
3. และผู้เยี่ยมสำรวจ สามารถ
นำมาตรฐานและเครื่องมือ
คุณภาพ ไปใช้ในการพัฒนา
ระบบงานและการดูแลผู้ป่วย 
เพื่อให้สามารถส่งมอบคณุค่าที่
ผู้รับบริการต้องการ  เกิด
วัฒนธรรมคณุภาพ ความ
ปลอดภัย การเรียนรู้ในองค์กร 

4. มกีารนำเสนอรูปแบบการ
พัฒนาและข้อเสนอแนะเชิง
นโยบายที่จะส่งเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนาระบบ
บริการสาธารณสุขประเทศไทย 
 

ต.ค. - ก.ย. 
2564 

2,790,000 

 
หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักประเมินรับรอง 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาววิญาวรรณ  แมดสถาน 

 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล                – 
นอกงบประมาณ  2,790,000 

1111



แผนงาน

แผนเงิน รวมงบประมาณ

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

 435,000  683,000  964,000  708,000 2,790,000            

กิจกรรมท่ี 1 พัฒนามาตรฐานโรงพยาบาล
และบริการสุขภาพ (HA) 1,074,000            

แผนงาน    

แผนเงิน 75,000     70,000     75,000     70,000     290,000 

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง

แผนงาน 

แผนเงิน 120,000 120,000 

ค่าเป้าหมาย 1 วัน

แผนงาน 

แผนเงิน 100,000 100,000 

ค่าเป้าหมาย 1 วัน

แผนงาน 

แผนเงิน 0 0

ค่าเป้าหมาย 1 วัน

แผนงาน    

แผนเงิน 0 0 0 0 0

ค่าเป้าหมาย 1 เดือน 1 เดือน 1 เดือน 1 เดือน

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย

ไตรมาส 1
(ต.ค. - ธ.ค.)

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

1.3 ประชุมเชิงปฏิบัติการกลุ่มโรงพยาบาล
น าร่องในการทดลองน ามาตรฐานฉบับ

ปรับปรุงสู่การปฏิบัติ

รวมงบประมาณ

โครงการพัฒนารูปแบบการประเมินและรับรอง

1.1 ประชุมคณะอนุกรรมและคณะท างาน
พัฒนามาตรฐาน

1.2 ประชุมรับฟังความคิดเห็นและ
ข้อเสนอแนะต่อมาตรฐานฉบับปรับปรุงจาก

ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย (stakeholder)

1.4 ประชุมรับฟังความคิดเห็นและ
ข้อเสนอแนะต่อมาตรฐานฉบับปรับปรุง จาก

ผู้เย่ียมส ารวจ (ใช้งบโครงการพัฒนาผู้เย่ียม

ส ารวจ)

1.5 การรับฟังความคิดต่อการปรับปรุง
มาตรฐานฉบับปรับปรุงท่ีเปิดกว้างจาก 

ช่องทาง website (ไม่ใช่งบประมาณ)

1212



แผนงาน

แผนเงิน รวมงบประมาณ

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย

ไตรมาส 1
(ต.ค. - ธ.ค.)

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

แผนงาน 

แผนเงิน 50,000 50,000 

ค่าเป้าหมาย
1 วัน

แผนงาน   

แผนเงิน 30,000 30,000 30,000 90,000 

ค่าเป้าหมาย 1 เร่ือง 1 เร่ือง 1 เร่ือง

แผนงาน 

แผนเงิน 100,000 100,000 

ค่าเป้าหมาย 10 ฉบับ

แผนงาน         

แผนเงิน 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 324,000

ค่าเป้าหมาย 2 คน 2 คน 2 คน 2 คน 2 คน 2 คน 2 คน 2 คน 2 คน

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนามาตรฐานหน่วย
บริการปฐมภูมิ 185,000 

แผนงาน    

แผนเงิน 30,000     25,000     30,000   30,000     115,000 

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง

1.9 ค่าตอบแทนลูกจ้างโครงการ

1.7 จ้างเหมาผู้เช่ียวชาญในการจัดท า
มาตรฐานเฉพาะด้าน

1.8 จ้างเหมาบริการเอกชน แปลเอกสาร

1.6 การประชุมหรือประชุมทางไกล (online)
 เพ่ือรับฟังความคิดเห็นและข้อเสนอแนะต่อ

มาตรฐานฉบับปรับปรุง จากกลุ่มรพ.น าร่อง

ท่ีน ามาตรฐานไปทดลองใช้

2.1 ประชุมคณะท างานพัฒนามาตรฐาน
หน่วยบริการปฐมภูมิ 

1313



แผนงาน

แผนเงิน รวมงบประมาณ

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย

ไตรมาส 1
(ต.ค. - ธ.ค.)

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

แผนงาน 

แผนเงิน 70,000 70,000

ค่าเป้าหมาย 1 วัน

แผนงาน   

แผนเงิน 0 0 0 0

ค่าเป้าหมาย 1 วัน 1 วัน 1 วัน

กิจกรรมท่ี 3 พัฒนารูปแบบการเย่ียม
ส ารวจและการรับรองเพ่ือรองรับการ

เปล่ียนแปลง 275,000 

แผนงาน     

แผนเงิน 30,000     25,000     30,000     30,000        30,000     145,000 

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง

แผนงาน 

แผนเงิน 70,000 70,000

ค่าเป้าหมาย 1 วัน

แผนงาน  

แผนเงิน 30,000 30,000 60,000

ค่าเป้าหมาย 1 วัน 1 วัน

2.2 ลงพ้ืนท่ีทดลองการเย่ียมส ารวจท่ีรองรับ
การเปล่ียนแปลง

2.3 การทดลองใช้มาตรฐานร่วมกับการเย่ียม
จริง  (ใช้งบ mou กทม)

2.1 ประชุมคณะท างาน

2.2 ประชุมรับฟังความคิดเห็นและ
ข้อเสนอแนะต่อการพัฒนารูปแบบ และ

เกณฑ์ในการเย่ียมส ารวจและรับรองคุณภาพ

ในสถานการณ์ท่ีเปล่ียนแปลง

2.2 ประชุมรับฟังความคิดเห็นและ
ข้อเสนอแนะต่อมาตรฐานฉบับปรับปรุงจาก

ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย (stakeholder)

1414



แผนงาน

แผนเงิน รวมงบประมาณ

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย

ไตรมาส 1
(ต.ค. - ธ.ค.)

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

กิจกรรมท่ี 4 พัฒนาเคร่ืองมือ/เกณฑ์การ
ประเมินตนเอง และรูปแบบการประเมิน

และรับรองท่ีหลากหลาย 1,061,000            

กิจกรรมย่อยโครงการ HNSA 335,000 

แผนงาน  

แผนเงิน 70,000 70,000 140,000 

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 

แผนงาน   

แผนเงิน 65,000 65,000 65,000 195,000 

ค่าเป้าหมาย
1 แห่ง 1 แห่ง 1 แห่ง

กิจกรรมย่อยโครงการ DSC 476,000 

แผนงาน   

แผนเงิน 30,000 25,000 30,000 85,000 

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 

3.1 ประชุมเชิงปฏิบัติเพ่ือทบทวนรูปแบบ
การประเมินและรับรอง ร่วมกับผู้เย่ียม

ส ารวจและ เครือข่ายบริการสุขภาพ

3.3 ประชุมคณะท างานและผู้เย่ียมส ารวจ 
พัฒนาเคร่ืองมือ/เกณฑ์การประเมินตนเอง 

ระบบการดูแลรักษาในห้องฉุกเฉินของ

สถานพยาบาล  (ER) และระบบการดูแล

รักษาในคลินิกเบาหวานของสถานพยาบาล 

(DM)

3.2 การลงเย่ียมพ้ืนท่ีโรงพยาบาลน าร่องเพ่ือ
ทดลองรูปแบบและเคร่ืองมือการประเมิน

และรับรอง HNSA

1515



แผนงาน

แผนเงิน รวมงบประมาณ

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย

ไตรมาส 1
(ต.ค. - ธ.ค.)

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

แผนงาน 

แผนเงิน
71,000 71,000 

ค่าเป้าหมาย
1 คร้ัง 

แผนงาน    

แผนเงิน 60,000 65,000 60,000 65,000 250,000 

ค่าเป้าหมาย
1 แห่ง 1 แห่ง 1 แห่ง 1 แห่ง

แผนงาน 

แผนเงิน 70,000 70,000 

ค่าเป้าหมาย
1 คร้ัง 

กิจกรรมย่อยโครงการ SHA
250,000 

แผนงาน   

แผนเงิน 25,000 25,000 25,000 75,000 

ค่าเป้าหมาย  1 วัน  1 วัน  1 วัน

3.7 ประชุมคณะท างานพัฒนารูปแบบและ
เคร่ืองมือ spiritual excellence guide ใน

การจัดบริการสุขภาพท่ีเน้นคนเป็นศูนย์กลาง

และบูรณาการมิติจิตวิญญาณ (SHA)

3.6 ประชุมถอดบทเรียน การพัฒนา
เคร่ืองมือ/เกณฑ์การประเมินตนเอง และ

รูปแบบการรับรองระบบการดูแลรักษาใน

คลินิกเบาหวานของสถานพยาบาล (DM) 

ตามแผนปฏิรูป

3.5 การลงเย่ียมพ้ืนท่ีโรงพยาบาลน าร่อง 
การพัฒนาเคร่ืองมือ/เกณฑ์การประเมิน

ตนเอง และรูปแบบการรับรองระบบการดูแล

รักษาในคลินิกเบาหวานของสถานพยาบาล  

(DM) ตามแผนปฏิรูป

3.4 ประชุมถอดบทเรียน การพัฒนา
เคร่ืองมือ/เกณฑ์การประเมินตนเอง และ

รูปแบบการรับรองระบบการดูแลรักษาใน

ห้องฉุกเฉินของสถานพยาบาล (ER) ต่อยอด

เป็น ECS

1616



แผนงาน

แผนเงิน รวมงบประมาณ

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย

ไตรมาส 1
(ต.ค. - ธ.ค.)

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

แผนงาน 

แผนเงิน 50,000 50,000 

ค่าเป้าหมาย 1 เร่ือง

แผนงาน 

แผนเงิน 45,000 45,000 

ค่าเป้าหมาย  1 วัน

แผนงาน 

แผนเงิน 80,000 80,000 

ค่าเป้าหมาย  1 วัน

กิจกรรมท่ี 5 การจัดท าข้อเสนอแนะเชิง
นโยบายและการพัฒนาองค์ความรู้

195,000 

แผนงาน   

แผนเงิน
20,000 20,000 20,000 60,000 

ค่าเป้าหมาย  1 วัน  1 วัน  1 วัน

4.1 ประชุมคณะท างานเพ่ือวิเคราะห์
กระบวนการพัฒนาและรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล ท่ีน ามาสู่การจัดข้อเสนอแนะ

เชิงนโยบาย

3.8 จ้างเหมาผู้เช่ียวชาญในการจัดท า
เคร่ืองมือ spiritual excellence guide

3.9 ประชุมผู้เย่ียมส ารวจ SHA

3.10 ประชุมแลกเปล่ียนและถอดบทเรียนท่ี
เป็นตัวอย่างท่ีดี (good practice) การ

จัดบริการสุขภาพท่ีเน้นคนเป็นศูนย์กลาง

และบูรณาการมิติจิตวิญญาณ  (SHA)

1717



แผนงาน

แผนเงิน รวมงบประมาณ

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย

ไตรมาส 1
(ต.ค. - ธ.ค.)

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

แผนงาน 

แผนเงิน
45,000 45,000 

ค่าเป้าหมาย  1 วัน

แผนงาน 

แผนเงิน 30,000   30,000 

ค่าเป้าหมาย 1 แห่ง

แผนงาน  

แผนเงิน 30,000 30,000   60,000 

ค่าเป้าหมาย 1 วัน 1 วัน

4.2 ประชุมสรุปบทเรียนการจัดท า
ข้อเสนอแนะเชิงนโยบาย

4.4 การประชุมแลกเปล่ียนเรียนรู้กับรพ.และ
ผู้เย่ียมส ารวจเพ่ือจัดท าองค์ความรู้ต่อ

สถานการณ์ท่ีเปล่ียนแปลง

4.3 การลงพ้ืนท่ีติดตามการน าแนวทางปฏิบัติ
ไปทดลองใช้ สู่การขับเคล่ือนเชิงนโยบาย

1818



โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท) 
2. โครงการ     
เย่ียมสำรวจ 

สถานพยาบาล 

1. สนับสนุนให้สถานพยาบาล
ยกระดับการพัฒนาคณุภาพให้
สามารถรับรอบรองคุณภาพไดต้าม
เป้าหมาย หรือธำรงคณุภาพตาม
บริบทโรงพยาบาล (ขั้น 1-2) 
2. เพื่อให้สถานพยาบาลที่มีความ
พร้อมท่ีจะขอรับการเยี่ยมสำรวจ
เพื่อต่ออายุการรับรองไดร้ับการ
เยี่ยมสำรวจตามแผน 

3. เพื่อพิจารณารายงานผลการ
เยี่ยมสำรวจของสถานพยาบาลที่
จัดทำขึ้นโดยคณะผู้เยี่ยมสำรวจ 
และให้ข้อเสนอแนะที่มีคณุค่าต่อ
สถานพยาบาลให้ดำเนินการ
พัฒนาต่อเนื่อง 

4. เพื่อเป็นการส่งเสริมและ
กระตุ้นให้โรงพยาบาลมีความ
ตื่นตัวในการพัฒนาคณุภาพเพื่อ
ความปลอดภัยผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง 
และมีความพร้อมสามารถต่ออายุ
การรับรองกระบวนการคณุภาพได้ 
อย่างต่อเนื่อง 

 

จำนวนสถานพยาบาลที่
เข้าสู่กระบวนการรับรอง 

ขั้นก้าวหน้า 

1. เยี่ยมประเมินข้ัน 1- 2 และ PS 60 แห่ง 

2. เยี่ยมสำรวจสถานพยาบาล (AS). 30 แห่ง 

3. เยี่ยมสำรวจเพื่อต่ออายุสถานพยาบาล (AHA) 

5 แห่ง 

4. เยี่ยมสำรวจเพื่อต่ออายุสถานพยาบาล (RS) 

330 แห่ง 

5. เยี่ยมเพื่อติดตามเฉพาะเรื่อง (FS) 60 แห่ง 
6. เยี่ยมสำรวจเครือข่ายระดับอำเภอ (DHSA) 
20 แห่ง (เยี่ยมรวม RS) 
7. เยี่ยมสำรวจเพื่อประเมิน GAP/MOCK  10 
แห่ง 
8. เยี่ยมสำรวจเพื่อเฝ้าระวัง (SS) Site visit 55 
แห่ง 
9. เยี่ยมสำรวจเพื่อเฝ้าระวัง (SS) Tele Con 

150 แห่ง 

สถานพยาบาลไดร้ับการกระตุ้น
การพัฒนาคุณภาพผ่านกลไก
การประเมินตนเอง และการ
รับรองกระบวนการคณุภาพ 

ต.ค. - ก.ย. 
2564 

28,416,000 

 

 

 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักประเมินรับรอง หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักประเมินรับรอง 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวรุ่งทิพย์วัลย์  เมี่ยงมุกข์   

 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล                – 
นอกงบประมาณ  28,416,000 

1919



ihin'lW'!Jel� 11'1� �n1� 

�'l:U���'\.! 
11'l��n1�LfilcJ:uat:11'\.!'WcJ1U1lil 

O,JO'i'l:U .............................. 
O"ilO'l'i:UViJV .....••...•.....•........ 

1. L�V:Uth:aii'IJ'U'IJ 1- 2 LL<l:: PS 60

LL\-1� 

2. LVl'J:U.i1'i1'il<l'11\J'l'il'J1\J1'1 (AS). 30 

LL\-1� 

4. L�t1:u-ch11vL�a.imn� 

'1'11\JYW1\J1'1 (AHA) 5 LL\-1� 

4. L�cJ:u.i:m'ilL�iJ,JiJiJ1� 

'11l1\JYW1\J1'1 (RS) 350 LL\-1� 

. ' ' 

5. Lvt1:uLYlu��m:uL\'lvn::L�il� (FS) 

60 LL\-1� 

LLi:J'IN1'1J 
LLi:J'IJL�'IJ 

fl1L'UTlll:U1V �.fl. 

LLi:J'IJ�1\J • 

LLi:.J'IJL�\J 61,700 

L'UTlll:IJ1V 4 

LLi:.J\J�1\J • 

LLi:.J\JL�\J 103,750 

L 1J1Vl:IJ11'.1 2 

LLi:.J\J�1\J • 

LLi:.J\JL�\J 

L 1J1Vl:IJ11'.1 

LLi:.J\J�1\J • 

LLi:.J\JL�\J 1,203,300 
L'U1Vl:IJ11'.1 20 

LLi:.J\J�1\J • 

LLC-J\JL�\J 46,200 

L 1J1Vl:IJ11'.1 4 

L�'i1m1_1 

'Vi.V. li.fl. 
6,748,630 

• • 

92,700 77,300 

6 5 

• • 

103,750 155,300 

2 3 

• • 

143,100 
1 

• • 

1,805,000 1,805,000 

30 30 

• • 

69,300 69,300 

6 6 

L'U_1ll:U1cJ 
1�-.1.na 2 1m:u,a 3 

:U.fl. n.'l'i. ii.fl. L:U.V. 'Vi.fl. ii.v. n.fl. 
6,089,305 8,000,085 

I 

• • • • • • • 

77,300 77,300 61,700 61,700 77,300 77,300 92,700 

5 5 4 4 5 5 6 

• • • • • • • 

155,300 155,300 155,300 155,300 155,300 155,300 

3 3 3 3 3 3 

• • • • • • • 

143,100 143,100 143,100 
1 1 1 

• • • • • • • 

1,624,500 1,805,000 902,500 1,624,500 1,925,200 1,985,500 1,805,000 
27 30 15 27 32 33 30 

• • • • • • • 

57,750 57,750 34,650 57,750 57,750 57,750 69,300 

5 5 3 5 5 5 6 

1�-.:u,a 4 
'l'llN1J'l.h:::u,ru 

a.fl. n.v.

7,577,980 28,416,000 

• • fl1�il\JLL'II\J 5,000*60*2 = 600,000 
92,700 76,800 926,500 fl1L�\J'/11� 60*2*1,500 = 180,000 \J. 

6 5 60 fi1�in 60*2*1,200 = 144,000 u. 
f'i11if�1EJLU�L�'1� = 2500 \J. 

'i1lJ 926,500 \J1\II 
• • fl1�il\JLL'II\J;r1Vl1J1vi:U 6,000*30*2 = 360,000 \J. 

155,300 103,600 1,553,500 fl1�il\JLL\II\J 5,500*30*4 = 660,000 \J. 

3 2 30 fl1L�\J'/11� 30*3*3,500 = 315,000 1J. 

fi1viin 30*3*2*1,200 = 216,000 u. 

fi11if�1EJLU�L�'1� = 2500 \J. 
'j1)J 1,553,500 \J1'11 

• • fl1�eltJLL 'II\J;r1Vl1J1vi:U 6,000*5*3 = 90,000 \J. 

143,100 715500 fl1�il\JLL'II\J 5,500*5*3*5 = 412,500 \J. 

1 5 fl1L�\J'll1� 5*6*3,500 = 105,000 \J. 

fi,�in 5*6*3*1,200=108,000 u. 

11:U 715,500 \J1'11 
• • fl1�el\JLL'II\J;r1VI\J1vi:u 6,000*330*2 = 3,960,000 

1,925,000 1,444,000 19,854,500 fl7�el\JLL'II\J 5,500*330*2*2.5 = 9,075,000 1J. 

32 24 330 fl1L�\J'/11� 3,500*3.5*330 = 4,042,500 1J. 

fi,�in 1,200*3.5*2*330=2,7_72,000 \J. 

fi11ii�1EJLU�L�<l� = 5,000 1J. 
'j1)J 19,854,500 1J1'11 

• • fl1�el\JLL'II\J 5,000*60*1.5 = 450,000 \J. 
57,750 57,750 693,000 fl1L�\J'/11� 60*1.5*1,500 = 135,000 1J 

5 5 60 fi1�in 60*1.5*1,200 = 108,000 u. 

51:U 693,000 \J1'11 

2020



LL�'\N1\J LU1\ll:IJ1tl 
nimJtl'i�lJ1ru 

f1'ln'l'i:IJ'!lel� Ll'l'i�n1'i LL�\JL�\J 1m:1J1a 1 1mma 2 1m:1J1<13 1i;J'i"1'1 4 

6. L�EJlJ.i1'i1"ilLfl�tl'll1EJW�U.i1Lml LL�1J�1\J • • • • • • • • • • • • f'i1.it1'\JLL'Vl\J 5,500*2*20 = 220,000 '\J. 

(OHSA) 20 LL"'1� (L�EJ:ll'i1lJ RS) LL�t!L�\J 33,800 33,800 50,700 33,800 50,700 33,800 33,800 33,800 33,800 338,000 fi1L�t!'V11� 20*1 *3,500 = 70,000 '\J. 

LU1VllJ1EJ 2 2 3 2 3 2 2 2 2 20 fi1�wn 20*1*2*1,200 = 648,000 '\J. 

'i1lJ 338,000 '\J1'Vl 

7. L�EllJ'11'i1"ilL�tltf'i�LiJt! LL�\J�1\J • • • • • • • • • • • • f'i1\iltl'\JLL'Vl\J 5,000*10*3*2 = 300,000 '\J. 

GAP/MOCK 10 LL"'1� LL�\JL�\J 47915 47915 47915 47915 95830 47915 47915 47915 47915 479,150 f'i1L�\J'V11� 10*3*3,500 = 105,000 '\J 

L U1VllJ1EJ 1 1 1 1 2 1 1 1 1 10 fi1�wn 10*3*2*1,200 = 72,000 '\J. 

fi11-ii�1mu.iL.i�i;i 2,150 u1'V1 

'i1lJ 479,150 '\J1'Vl 

8. L�EJlJ'11'i1'1L�tlL�1'i�1� (SS) Site LL�1J�11J • • • • • • • • • • • • f'i1i;Jtl'\JLL'Vl\J 5,000*55*2 = 550,000 '\J. 

visit 55 LL "'1� LL�t!L�t! 77,300 77,300 61,800 61,800 77,300 30,700 77,300 77,300 77,300 77,300 77,300 77,300 850,000 f'i1L�\J'V11� 55*2*1,500 = 165,000 '\J 

LU1VllJ1EJ 5 5 4 4 5 2 5 5 5 5 5 5 55 fi1�wn 55*2*1,200 = 132,000 '\J. 

fi11-ii�1mu.iLi;i�.i 3,000 u1'V1 

'i1lJ 850,000 '\J1VI 

8. L�EllJ'11'i1'1L�tlL�1'i�1� (SS) Tele LL�\J�1\J • • • • • • • • • • • f'i1\iltl'\JLL'Vl\J 2,500*150 = 375,000 '\J. 

Con 180 LL'-1� LL�UL�\J 37,500 37,500 35,000 35,000 20,000 30,000 35,000 40,000 40,000 40,000 25,000 375,000 
LU1VllJ1EJ 15 15 14 14 8 12 14 16 16 16 10 150 'i1lJ 375,000 '\J1VI 

9. L�EJlJ.i1'i1'1Lfl�tl'll1EJ'i��'\J��Vl1\il LL�\J�1\J • • • • • • • f'i1\iltl'\JLL'Vl\J 5,000*3*2*5 = 150,000 '\J. 

(PNC) 5 LL"'1� LL�\JL�\J 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700 228,500 fi1L�t!'V11� 5*3*2,500 = 37,500 '\J 

LU1VllJ1EJ 1 1 1 1 1 5 fi1�wn 5*3*2*1,200 = 36,000 '\J. 

fi11-ii�1mu.iL.i�.i 5,000 u1VJ 

'i1lJ 228,500 '\J1'Vl 

10. L�EJlJ.i1'i1'1LOYn�L'ifl (DSC) LL�1J�11J • • • • • • • • • f'i1\iltl'\JLL'Vl\J 5,000*10*3 = 150,000 '\J. 

10 L'ifl/'i�'\J'\J LL�UL�\J 23,100 23,100 23,100 23,100 23,100 23,100 46,200 23,100 23,100 231,000 f'i1L�\J'V11� 10*3*1,500 = 45,000 '\J 

LU1VllJ1EJ 1 1 1 1 1 1 2 1 1 10 fi1�wn 10*3*1,200 = 36,000 '\J. 

'i1lJ 231,000 '\J1'Vl 

11. tJ1��lJL.i�EJlJ'1ilJ�Ltm.1111rn LL�\J�11J • • • • • : • • fi11J1111wi1� m11111mrn1u 1J1V11'iLVt1 

LL�UL�\J 4,200 4200 4200 4200 4200 21000 300*10*7 = 21,000 '\J. 

LU1VllJ1EJ 2 2 2 2 2 10 'i1lJ 21,000 '\J1'Vl 

1.2. tl'i��lJflf.lJ�t1�n1'ilJnwi'u'it1� 2 LL�1J�1\J • • • • • • • • • • • fi1.i1J'\JLLVl1J th�61\J 7,500*22 = 165,000 '\J. 

�\ii 1 L�1l1J<l� 1 flf� LL�UL�\J 154,000 154,000 154,000 154,000 154,000 154,000 154,000 154,000 154,000 154,000 154350 1,694,350 n"i'ilJn1'i 6,000*18*11 = 1,188,000 u. 

LU1Vl)J1EJ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 22 f'i1L�1J'V11� 600*18*11 = 118,800 '\J. 

fi1�wn 4*1,500 = 6,000 '\J. 

2121



LLe.l'IN1\J W1\UJ1tJ 

nsin'i'i:U'!Ju./l 1ri'i./lnTi Lle.l\JL�\J lmma 1 1m;na 2 11ll'i1J1'1 3 lm111a 4 
n11�u,h::111ru 

fi1,mm 23*22*250 = 126,500 u. 

fi11u1.h:m1P1 250*5 = 1,250 u. 

fi11rnJ1:m1P1 180*460 =82,800 u. 

f11L'U7<1Cl7\J��ll11.h::�lJ 3000*2 =6,000 'U. 

'i11J 1,694,350 'U1'Vl 

13 n7'iL�tJ1J�\JEJ\J�n7'i<l1ii1WJ�'tl LLe.l\J�1\J • • • • • • • • • • • • f111llv\JLL'Vl\J 5,000*70 = 350,000 'U. 

32 LL\.1� LLe-1\JL�\J 38,025 50,700 50,700 63,375 50,700 63,375 63,375 25,350 405,600 f11L�U'Vl7� 600*70 = 42,000 \J 

LU7'\'11Jl(J 3 4 4 5 4 5 5 2 32 fi1��n 3*1,000 = 3,000 u. 

fi1�\llu1::�111.h::,hu = 10.000 u. 

fi71'if�7VL1Jll1Llll�lll 600 'U1'Vl 
-

'i11J 405,600 \Jl'Vl 

14. fi1ci1�L1.n1unw1h�1u LL<1::fi1 LLe.l\J�1U • • • • • • • • • • • • fi1 OT 1\J'\'1�1ll'i7'1Jn7'i 10*8*180 =14,400 \J. 

Ltim�v� LLe.l\JL�U 50400 50,400 fi1 OT 1uvhn11 20*8*150 = 24,000 \J. 

LU1'\'11Jl(J 1 fi1Ltim�v� 40*300 = 12,000 u. 

1 'i11J 50,400 \J. 

'i11J'l1��\j 28,416,000 28,416,000 

2222



โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท) 
3. โครงการ
สร้างและ
พัฒนาผู้เย่ียม
สำรวจ 

1. เพื่อเพิ่มจำนวนผู้เยีย่มสำรวจ
ใหม่ให้มีศักยภาพตาม
มาตรฐานสากล 

2. เพื่อเพิ่มจำนวนหัวหน้าทีม     
ผู้เยี่ยมสำรวจ 

3. เพื่อเพ่ิมทักษะและความ
เชี่ยวชาญให้กับผู้เยีย่มสำรวจ 

4. เพื่อเพิ่มจำนวนผู้เยีย่มสำรวจ  
ที่สามารถเยี่ยมสำรวจระบบการ
รับรองที่หลากหลาย 

ผู้ที่ผ่านการฝึกอบรม 

หลักสตูรผู้เยี่ยมสำรวจ 

ภายนอก HA 451 

1. จัดประชุมคณะกรรมการคัดเลอืกและขึ้น
ทะเบียนทั้งในกรุงเทพมหานคร และ
ต่างจังหวัด 
2. จัดประชุมเชิงปฏิบตัิการทั้งใน
กรุงเทพมหานคร และตา่งจังหวัด 
3. จัดประชุมผูเ้ยี่ยมสำรวจผ่านสือ่
อิเล็กทรอนิกส์ทางไกล 
4. จัด site visit ใน STA Program ทั้งใน
กรุงเทพมหานคร และตา่งจังหวัด 
5.  จัด site visit ใน PLS Program (ฝึก
หัวหน้าทีมเยี่ยมสำรวจ) ทั้งใน
กรุงเทพมหานคร และตา่งจังหวัด 
6. จัด site visit ใน DHSA Surveyor 
Training Program ต่างจังหวัด 
 

1. สถาบันมผีู้เยี่ยมสำรวจทีม่ี
ความรู้ความสามารถในการ  
ทำหน้าที่ผู้เยี่ยมสำรวจได้ตาม
ปรัชญาของสถาบัน 

2. สถาบันมผีู้เยี่ยมสำรวจท่ีมี
ความรู้ความสามารถในการ  
ทำหน้าที่หัวหน้าทีมเยี่ยม
สำรวจ 

3. สถาบันมผีู้เยี่ยมสำรวจท่ีมี
ความสามารถในการทำหนา้ที่
ครูฝึกให้กับผู้ฝึกเยี่ยมสำรวจ 
และผูเ้ยี่ยมสำรวจใหม ่

4. สถาบันมผีู้เยี่ยมสำรวจท่ีมี
ความสามารถในการทำหนา้ที่
เป็นวิทยากรหลักสตูรต่าง ๆ 
ของสถาบัน 

ต.ค. - ก.ย. 
2564 

5,594,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักประเมินรับรอง หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักประเมินรับรอง 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวรุ่งทิพย์วัลย์  เมี่ยงมุกข์   

 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล             3,368,700 
นอกงบประมาณ  2,225,300 

2323



bb�'Ll..:11'LI 

fi1 

b'U1Vl:J..111:J 

'a"J:J..l..:l'U'l.h�:J..J1W 

' ' 

rh1m-a:i..ivi 1 �i1..:i�'b�a:i..ii1-a1'1 

(\91.fHi.fl.) 

'VU.I. 

1,800,000 

• • 

1m111� 2 

li.fl. :I.I.fl. 

1,590,000 

• • • 

b'U1Vl:J..111:J 

' (b:J..1.1:J.-iJ.1:J.) 

b:IJ.tJ 'W.fl. 

1,654,000 

•• • • • 

(n.fl.-n.a.) 

n.fl.

550,000 

• • 

n.tJ.

• 

'a"J:J..I 

..:iuth�111ru 

5,594,000 

830,000.00 

n,'itlm�mJa,'i'.lsJ � U�t!b1'U 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 50,000 50,000 25,000 25,000 750,000.00 

Program (Site visit) 

u .. .x fllilL�unm1::'U'IJ 

'VJ::1uEJ'IJ�L�mJa1n.i 

fl1 
3 

b 'U1Vl:J..11cl 

bb�'U,rnJ 

f11 

b 'U1Vl:J..11 cl 

3 3 3 

• • 

20,000 20,000 

10 10 

3 3 3 3 2 2 1 1 

• • 

20,000 20,000 80,000.00 

10 10 

5 

2424



2525



2626



2727



2828



2929



3030



3131



3232



3333



โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท) 
4.  โครงการ
พัฒนากลไก
เพ่ือคุณภาพ
และความ
ปลอดภัยของ
ระบบบริการ
อย่างมีส่วนร่วม 
 

1. รพ.ท่ีเข้าร่วมโครงการมีการ
กำหนดเป้าหมายความปลอดภัยของ
ผู้ป่วยและบุคลากรสาธารณสุข 
สอดคล้องกับ National Patient 
and Personnel Safety Goals 
และมีการสร้างวัฒนธรรมความ
ปลอดภัยอย่างเป็นระบบ เน้น
ผลลัพธ์เรื่องความปลอดภยัตาม
แนวทาง SIMPLE2 
2. มีข้อมูลเพื่อบริหารจัดการความ
เสี่ยงระดับประเทศ ท่ีได้รับการ
วิเคราะห์และเรียนรู้เพื่อพัฒนาระบบ
บริการผ่านระบบ National 
Reporting and Learning System 
(NRLS)  
3. มีข้อเสนอแนะเชิงนโยบายจาก
การพัฒนากลไกเพื่อคุณภาพและ
ความปลอดภัยของระบบบริการ
อย่างมีส่วนร่วมจากผู้ให้และ
ผู้รับบริการ 

1. โรงพยาบาลภาครัฐและ
เอกชนเข้าร่วมโครงการ 
จำนวน 650 แห่ง มีการ
พัฒนาและเชื่อมโยงระบบ
การรายงานเขา้สู่
ส่วนกลาง (NRLS)  
2. สถานพยาบาลที่ผ่าน
การรับรองมาตรฐาน HA 
ใช้ Quality 
Measurement 
ขับเคลื่อนยกระดับ
คุณภาพกระบวนการ
คุณภาพ 
 

1. กิจกรรมจัดประชุม/สมัมนาเพือ่การ
ขับเคลื่อนนโยบาย 2P Safety 
2.กิจกรรมประชุมสมัมนาโรงพยาบาล 2P 
Hospitals 840 รพ. 
3. กิจกรรมจ้างเหมาบริการเพื่อบริหาร
จัดการโครงการ  

4. กิจกรรมจ้างเหมาบริการเพื่อดแูล 
สนับสนุนการใช้งานระบบ 
NRLS,HSCH,PEP 
5. กิจกรรมขับเคลื่อนนโยบาย ภายใต้ 5 
ยุทธศาสตร ์
6. กิจกรรมการเผยแพร่ องค์ความรู้ 
ประชาสมัพันธ์ 2P Safety 
7. รวบรวมองค์ความรู้และการถอดบทเรียน 
 

1. ประชาชนได ้ร ับบร ิการ
สุขภาพที่มีคุณภาพและความ
ปลอดภัยจากความเส ี ่ยงที่
ป้องกันได้ในสถานพยาบาล 
2. สถานพยาบาลมีการพัฒนา
ค ุณภาพระบบบร ิการเพื่อ
คุณภาพและความปลอดภัย
อย่างเป็นระบบมีวัฒนธรรม
ความปลอดภ ัย กลไกและ
เครื่องมือ ในการแสดงผลลพัธ์
การพัฒนาคุณภาพ เกิดการ
เร ียนร ู ้  ท ี ่สามารถสื ่อสารสู่
สาธารณะ   
3. ประชาชนมีส่วนร่วมในการ
พ ัฒนา ระบ บบร ิ ก า ร เพื่ อ
คุณภาพและความปลอดภัย 
ลดความเหลื่อมล้ำและความ
ขัดแย้งในระบบบริการสขุภาพ
ในเรื่องของความปลอดภัยของ
ผู้ป่วย 

 

ต.ค. - ก.ย. 
2564 

19,296,300 

 

 

 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักยุทธศาสตร์ หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักยุทธศาสตร์ 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางปิ่นรัตน์ พันธุ์มณ ี   

 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล            19,296,300 
▪ หมวดลงทุน     1,500,000 
▪ หมวดดำเนินงาน 17,796,300 

นอกงบประมาณ   - 

3434



8 
 

 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

รวมงบประมาณ 5,431,567 3,745,067 4,478,266 5,641,400 19,296,300 
โครงการ พัฒนากลไกเพ่ือคุณภาพและความปลอดภัยของระบบบริการสุขภาพอย่างมีส่วนร่วม 

กิจกรรม 1  กิจกรรมจัดประชมุ/สัมมนาเพ่ือการขับเคลื่อนนโยบาย 2P Safety   620,000  
1.1 ประชุมคณะกรรมการและ
คณะอนุกรรมการขับเคลื่อน
ยุทธศาสตร์เพื่อความปลอดภยั
ของผู้ป่วยและบุคคลากร
สาธารณสุขพัฒนาการมสี่วนร่วม
ความปลอดภัยของผู้ป่วย (25 
คน x 2500 บาท x  4 ครั้ง) 

แผนงาน ×   ×   ×   ×    

แผนเงิน 62,500   62,500   62,500   62,500   250,000  

ค่าเป้าหมาย 1 ครั้ง   1 คร้ัง   1 คร้ัง   1 คร้ัง   

 

1.2 ประชุมผู้เชี่ยวชาญเพื่อ
ขับเคลื่อน CoPs ในหมวดต่างๆ 
(2500*37คน*4ครั้ง) 

แผนงาน  6 พ.ย. 63   ×   ×   ×  
 
 

แผนเงิน  92,500   92,500   92,500   92,500  
370,000 

 

ค่าเป้าหมาย  1 คร้ัง   1 คร้ัง   1 คร้ัง   1 คร้ัง  

 
 
 
 
 
 

3535



9 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

กิจกรรมที่ 2 ประชุมสมัมนาโรงพยาบาล 2P Hospitals 840 รพ. (เก่า 636+ใหม่ 204 & วิทยากร+คณะทำงาน 50 คน) 2,772,900 
2.1 การประชาสัมพันธ์และรับ
สมัคร 2P Safety Hospital 
 
- รพ.ใหม่ลงทะเบียนแจ้งความ
ประสงคเ์ข้าร่วมโครงการ 
 
 
- ประกาศรายชือ่ รพ. ท่ีผ่าน
การอนุมัต ิ
 
- รพ.สมาชิกเก่า 
ลงทะเบียนออนไลน์ระบบ 
NRLS เพื่อต่ออายุสมาชิก 
 

- รพ.ใหม่ลงทะเบียนออนไลน์
เพื่อสมัครสมาชิกใหมร่ะบบ 
NRLS 

แผนงาน  
 
 
18 ก.ย.- 
19 ต.ค. 
 
 
26 
 
 
6 - 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 - 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          

แผนเงิน              
ค่าเป้าหมาย 840 แห่ง 204 แห่ง            

 

3636



10 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

2.2 Share Vision ช้ีแจ้งแนะนำ
โครงการ  ผู้บริหารรพ.สมัคร
ใหม่ 204 แห่งวิทยากร
คณะทำงาน 30 คน  (จำนวน 2 
ท่าน ต่อรพ.*2 วัน) และสมาชิก
เก่ารับฟังทาง HAI YouTube 
(204*2 วิทยากรคณะทำงาน 30 
คน รวม 438 * 650 *2 = 
569,400 

แผนงาน  12-13            
แผนเงิน  569,400           569,400 

ค่าเป้าหมาย 

 

204 แห่ง            

2.3 Implement ระบบ ช้ีแจง
แนะนำ Admin รพ. การใช้
ระบบ NRLS  (2วัน) ระบบ 
HSCSและระบบ Patient 
Experience รพ.ใหม ่(2วัน)  
และสมาชิกเก่ารับฟังทาง HAI 
YouTube (204*2 วิทยากร
คณะทำงาน 30 คน รวม 438 * 
650 *2 = 569,400 

แผนงาน   2-3           
แผนเงิน   569,400          569,400 

ค่าเป้าหมาย  

 204 
แห่ง 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

3737



11 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

2.4 ประชุมเชิงปฏิบัติการในการ
ใช้งานระบบ NRLS สำหรับรพ.
สมาชิกใหม ่และเก่าท่ีขอเปลี่ยน
วิธีการส่งข้อมูลแตกต่างไปจาก
แบบเดิม (จำนวนรพ.ใหม่ 204 
แห่ง รพ.เก่า 50 แห่ง รพ.ละ 2 
คน วิทยากรและคณะทำงาน 20 
คน แบ่งเป็น 4 วัน 
650*300*4=780,000) 

แผนงาน   15-18           
แผนเงิน   780,000          780,000 

ค่าเป้าหมาย  

 300 
แห่ง 

          

2.5  การประชุมเชิงปฏิบัติการ
แปลผลระบบ NRLS  (1) ระบบ 
HSCS (1) ระบบ Patient 
Experience (1)  (ผ่านระบบ 
Hybrid ) 

แผนงาน 
 

        30 มิ.ย. – 
2 ก.ค. 

   

แผนเงิน          854,100    854,100 

ค่าเป้าหมาย  
        840 แห่ง    

กิจกรรมที่ 3 จา้งเหมาบริการ เพื่อบริหารจดัการโครงการ 1,536,000 
3.1 จ้างนักวิชาการวิเคราะห/์
สังเคราะห์ และบริหารโครงการ  
(40,000 บาท x 1 คน x 12 
เดือน = 480,000) 

แผนงาน × × × × × × × × × × × ×  
แผนเงิน 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 480,000 

ค่าเป้าหมาย  

            
 
 

3838



12 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

3.2 จ้างผู้เช่ียวชาญดูแล
บำรุงรักษาระบบ และสนับสนุน 
รพ.ใหใ้ช้งาน NRLS, HSCS, 
PEX  
(1 คนx 40,000 บาท x 12 
เดือน = 480,000) 

แผนงาน × × × × × × × × × × × ×  
แผนเงิน 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 480,000 

ค่าเป้าหมาย  

            

3.3 จ้างผู้ประสานงานอาวุโสใน
การบริหารจัดการ วิเคราะห/์
สังเคราะห์ข้อมูลในระบบ 
NRLS, HSCS, PEX  
(1 คนx 30,000 บาท x 12 
เดือน = 360,000) 

แผนงาน × × × × × × × × × × × ×  
แผนเงิน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 360,000 

ค่าเป้าหมาย  

            

3.4 จ้างผู้ประสานงานโครงการ 
สนับสนุน รพ. ในการใช้ระบบ 
NRLS, HSCS, PEX 
(1 คนx 18,000 บาท x 12 
เดือน = 216,000 บาท) 

แผนงาน × × × × × × × × × × × ×  
แผนเงิน 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 216,000 

ค่าเป้าหมาย  

            
 

 
 
 

 

3939



13 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  
กิจกรรมที่ 4 จ้างเหมาบริการ เพื่อดูแล สนับสนุนการใช้งานระบบ NRLS, HSCS, PEP 6,994,800 
4.1 ดูแลและสนับสนุนระบบ 
HRMS on Cloud & NRLS 
ใหก้ับรพ.สมาชิกเก่าท่ีเข้าร่วม
โครงการ 2P Safety Hospital 
(ค่าดูแลระบบรพ. 4,400 X 636 
ค่าดูแลระบบส่วนกลาง 
825,000 ค่าบริการต่ออายุ 
20,000 บาท= 3,643,400) 

แผนงาน × × × × × × × × × × × ×  
แผนเงิน 303,000 303,000 303,000 304,000 304,000 304,000 304,000 304,000 304,000 304,000 304,000 304,000 3,644,000 

ค่าเป้าหมาย 
636 
แห่ง 

636 แห่ง 636 
แห่ง 

636 
แห่ง 

636 
แห่ง 

636 
แห่ง 

636 
แห่ง 

636 
แห่ง 

636 
แห่ง 

636 แห่ง 636 แห่ง 636 
แห่ง 

 

4.2  การวางระบบและดูแบ
สนับสนุนระบบ HRMS on 
Cloud & NRLS ให้กับรพ.
สมาชิกใหมท่ี่เข้าร่วมโครงการ 
2P Safety Hospital (7,700 * 
204 แห่ง = 1,570,800) 

แผนงาน  × × × × × × × × × × ×  
แผนเงิน  142,800 142,800 142,800 142,800 142,800 142,800 142,800 142,800 142,800 142,800 142,800 1,570,800 

ค่าเป้าหมาย  

204 แห่ง 204 
แห่ง 

204 
แห่ง 

204 
แห่ง 

204 
แห่ง 

204 
แห่ง 

204 
แห่ง 

204 
แห่ง 

204 แห่ง 204 แห่ง 204 
แห่ง 

 

4.3 การพัฒนาโปรแกรม NRLS แผนงาน  × × ×          
แผนเงิน  300,000 600,000 600,000         1,500,000 

ค่าเป้าหมาย  

 
1 ชิ้นงาน 

         
 
 

4040



14 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

4.4 ดูแลและสนับสนุนระบบ
สำรวจวฒันธรรมความปลอดภัย 
HSCS ให้กับรพ.ทีเ่ข้าร่วม
โครงการ 2P Safety Hospital  
พัฒนาต่อยอดระบบ (70%ของ
รพ.ที่เข้าร่วมโครงการ) 

แผนงาน × × × × × × × × × × × ×  
แผนเงิน 20,000 25,000 20,000 20,000 25,000 20,000 20,000 25,000 20,000 25,000 20,000 40,000 280,000 

ค่าเป้าหมาย 
588 
แห่ง 

588 แห่ง 588 
แห่ง 

588  
แห่ง 

588  
แห่ง 

588 
แห่ง 

588 
แหง่ 

588 
แห่ง 

588  
แห่ง 

588  แห่ง 588  แห่ง 588 
แห่ง 

 

4.5 ดูแลและสนับสนุนระบบ
สำรวจวัฒนธรรมความปลอดภัย 
Patient Experience ใหก้ับรพ.
ที่เข้าร่วมโครงการ 2P Safety 
Hospital (50%ของรพ.ที่เข้า
ร่วมโครงการ) 

แผนงาน × × × × × × × × × × × ×  
แผนเงิน              

ค่าเป้าหมาย 
420 
แห่ง 

420 แห่ง 420  
แห่ง 

420  
แห่ง 

420 
แห่ง 

420  
แห่ง 

420  
แห่ง 

420  
แห่ง 

420 
แห่ง 

420  แห่ง 420  แห่ง 420  
แห่ง 

 

กิจกรรม 5. กิจกรรมขับเคลื่อนนโยบาย ภายใต้ 5 ยุทธศาสตร์ 6,472,600 
กิจกรรมท่ี 5.1 กิจกรรมขับเคลื่อนนโยบายยุทธศาสตร์ที่ 1 สนับสนุนการสร้างบุคลากรสาธารณสุขให้มีศักยภาพและความตระหนักในเรื่องคุณภาพและความปลอดภัย 100,000 
5.1.1 สรุปผลการพัฒนาระบบ
ประเมินนักศึกษา บุคลากร
สาธารณสุข ดา้น Patient 
Safety 

แผนงาน         ×     
แผนเงิน         100,000     

ค่าเป้าหมาย  

        
1 

ชิ้นงาน 

    
 
 
 

4141



15 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  
กิจกรรมท่ี 5.2 กิจกรรมขับเคลื่อนนโยบายยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างความร่วมมือกับเครือข่ายภาคประชาสังคม ผู้ป่วย และองค์กรต่างๆ ในระบบบริการสุขภาพ 1,759,600 
5.2.1 สนับสนุนให้มีการพฒันา
คุณภาพและความปลอดภัยโดย
รับฟังเสียงสะท้อนจากภาค
ประชาชน (Patient for 
Patient Safety) 
- ประชุมคณะทำงานภาค
ประชาชน (15 คน x 650 บาท 
x  3 ครั้ง) 
-  ค่าตอบแทน ค่าที่พัก ค่า
เดินทาง 

แผนงาน   ×   ×   ×     
แผนเงิน   119,167   119,167   119,166    357,500 

ค่าเป้าหมาย 

 

 1 ครั้ง   1 ครั้ง   1 ครั้ง     

5.2.2 กิจกรรม World Patient 
Safety Day 17 กันยายน 64  
(จัดประชุมวิชาการ และ
นิทรรศการ 2P Safety มอบ
ประกาศนียบตัร รพ.2PSafety ) 
 
 
 
 
 

แผนงาน            17  
แผนเงิน            1,402,100 1,402,100 

ค่าเป้าหมาย  

           
 
 
 

1 ครั้ง 

 
 

4242



16 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  
กิจกรรมท่ี 5.3 กิจกรรมขับเคลื่อนนโยบายยุทธศาสตร์ที่ 3 พัฒนากลไกและระบบสนับสนุนที่จำเป็นต่อคุณภาพและความปลอดภัยของระบบบริการสุขภาพ 1,140,000 
5.3.1 พัฒนาเครือข่าย ECS 
และระบบประเมินเพื่อความ
ปลอดภัยใน Emergency 
Room และเครือข่ายที่เกี่ยวข้อง 
 

แผนงาน              
แผนเงิน             540,000 

ค่าเป้าหมาย 
รูปแบบและแนวทางการเยี่ยมเพื่อรับรองเครือข่าย ECS 

เยี่ยมเพื่อรับรองเครือข่าย ECS 5 เครือข่าย 

 

5.3.1.1 ประชุมคณะทำงานเพื่อ
ทบทวนมาตรฐานและวาง
แผนการดำเนินงาน (ตัวแทน
จาก สพฉ, วฉท., กรมการแพทย์ 
สรพ. และผู้เชี่ยวชาญ รวม
จำนวน 30 ท่าน ท่านละ 650 
บาท ประชุม 1 ครั้ง = 19,500 
บาท) 
- ค่าตอบแทนผู้เช่ียวชาญที่เข้า
ร่วมประชุม (จำนวน 20 ท่าน 
ท่านละ 2000 บาท  = 40,000 
บาท) & ค่าเดินทาง ค่าท่ีพัก 
รวม 59,500 บาท 
 
 

แผนงาน ×             
แผนเงิน 59,500             

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 

            

4343



17 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

5.3.1.2 ประชุมเครือข่าย ECS 
เพื่อแนวทางปฏิบัติและการ
พัฒนาของเครือข่าย (จำนวน 5 
เครือข่าย เครือขา่ยละ 5 ท่าน, 
ผู้เชี่ยวชาญ,คณะทำงาน ทั้งหมด 
50 ท่าน ท่านละ 650 บาท = 
32,500 บาท) 
- ค่าตอบแทนผู้เชี่ยวชาญที่เข้า
ร่วมประชุม (มีการประชุม 2 
ครั้ง จำนวน 20 ท่าน ท่านละ 
2000 บาท  = 40,000 บาท) & 
ค่าเดินทาง ค่าท่ีพัก รวม 
94,000 บาท 

แผนงาน  ×            
แผนเงิน  94,000            

ค่าเป้าหมาย  

1 คร้ัง            

5.3.1.3 กิจกรรมการเยี่ยม
ประเมินเพื่อการรบัรอง (จำนวน 
5 เครือข่ายนำร่อง เครือข่ายละ 
35,000 บาท = 175,000 บาท) 
 
 
 
 

แผนงาน       × × × × ×   
แผนเงิน       65,400 65,400 65,400 65,400 65,400   

ค่าเป้าหมาย  

      
 

เย่ียมเพ่ือรับรอง 5 เครือข่าย 

  

4444



18 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

5.3.1.5 ประชุมคณะทำงานและ
ผู้เชี่ยวชาญเพื่อสรุปบทเรียน 
(ตัวแทนจาก สพฉ, วฉท., 
กรมการแพทย์ สรพ. และ
ผู้เชี่ยวชาญ รวมจำนวน 30 
ท่าน ท่านละ 650 บาท ประชุม 
1 ครั้ง = 19,500 บาท) 
- ค่าตอบแทนผู้เช่ียวชาญ 
40,000 บาท รวม 59,500 บาท 

แผนงาน           ×   
แผนเงิน           59,500   

ค่าเป้าหมาย  

         1 ครั้ง   

5.3.2 Maternal and 
Neonatal Safety  
- ถอดบทเรียนการพัฒนา
เครือข่าย (Health Care 
Network) การดูแลแม่และเด็ก 
ของเขตบริการสุขภาพท่ี 11 
(จังหวัดยะลาและปตัตานี) เพื่อ
เป็นต้นแบบ 
 
 
 
 

แผนงาน       × × ×     
แผนเงิน       86,000 86,000 88,000    260,000 

ค่าเป้าหมาย  

      
 
 
 
 

1 ชิ้นงาน 

    

4545



19 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

5.3.3 New Normal ใน
สถานการณ์ระบาดโรคโควิด-19 
- การประชุมคณะทำงาน ผู้
เยี่ยมสำรวจ และทีมผู้เชี่ยวชาญ
เพื่อพัฒนารูปแบบและเกณฑ์
การประเมินสำหรับ New 
Normal Medical Care ทั้ง 12 
เรื่องในระดับเขตสุขภาพ 

แผนงาน    ×  ×  ×   ×   
แผนเงิน    114,000  114,000  112,000     340,000 

ค่าเป้าหมาย 

 

  1 ครั้ง  1 ครั้ง  1 ครั้ง   สรุป
แนวทาง

การ
ประเมิน12 

เรื่อง 

  

กิจกรรมท่ี 5.4 กิจกรรมขับเคลื่อนนโยบายยุทธศาสตร์ที่ 4 สนับสนุนการใช้งานระบบ NRLS รายงาน เรียนรู้ และวัดผลลัพธ์บริการสุขภาพที่มีคุณภาพและความปลอดภัย 2,473,000 
5.4.1 การวิเคราะห์ข้อมลูและ
ทำ CoPs SIMPLE โดย
ผู้เชี่ยวชาญ SIMPLE ทั้ง 12 
CoPs (รพ.ที่รายงานความเสี่ยง
ระดับ E-I จำนวน 24 แห่งๆละ 
3 คน ผู้เชี่ยวชาญ 24 คน 

แผนงาน  × × × × × × × × × ×   
แผนเงิน  72,000 72,000 72,000 72,000 72,000 72,000 72,000 72,000 72,000 72,000  720,000 

ค่าเป้าหมาย  

12 CoPs 12 
CoPs 

12 
CoPs 

12 
CoPs 

12 
CoPs 

12 
CoPs 

12 
CoPs 

12 
CoPs 

12 CoPs 12 CoPs   

5.4.2 ประชุมเชิงปฏิบัติการทำ 
RCA มาตรฐานสำคัญจำเป็น (2 
วัน) (รพ. 840*2 ผู้เชีย่วชาญ
และคณะทำงาน 50 คน) 
 

แผนงาน        13-14      
แผนเงิน        1,053,000     1,053,000 

ค่าเป้าหมาย  

      1 ครั้ง      

4646



20 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

5.4.3 พัฒนาระบบตัวช้ีวัด
เปรียบเทยีบ THIP เพื่อรองรับ
การบริการเชิงผลลพัธ์คุณภาพ
ใน รพ. กลุ่มเป้าหมาย 450 แห่ง 
 

แผนงาน              
แผนเงิน             700,000 

ค่าเป้าหมาย รพ.เข้าร่วมโครงการ THIP 450 แห่ง 
 

5.4.3.1 จัดประชุม
คณะกรรมการพัฒนาระบบ
สารสนเทศเปรียบเทียบวัดระดับ
คุณภาพโรงพยาบาล (THIP) 
(ไตรมาสละครั้ง ทั้งหมด 4 ครั้ง 
ครั้งละ 25,000 บาท = 
100,000 บาท) 

แผนงาน  ×   ×   ×   ×   
แผนเงิน  25,000   25,000   25,000   25,000   

ค่าเป้าหมาย  

1 ครั้ง   1 ครั้ง   1 ครั้ง   1 ครั้ง   

5.4.3.2 จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ 
หลักสตูรการใช้งานระบบ
สารสนเทศเปรียบเทียบวัดระดับ
คุณภาพโรงพยาบาลขั้นพื้นฐาน  
(สำหรับ รพ.สมาชิกใหม่ และ รพ.
สมาชิกต่ออายุที่มีการเปลี่ยนแปลง
สิทธิผู้ใช้งาน)  (3 ครั้งเดือน พ.ย. 
360,000 บาท 
 

แผนงาน  ×            
แผนเงิน  360,000            

ค่าเป้าหมาย  

3 ครั้ง            

4747



21 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

5.4.3.3 จัดประชุมสัมมนา
แลกเปลีย่นเรยีนรู้เครือข่าย
ชุมชนนักปฏิบัติ THIP ผ่าน
ระบบสื่อสารทางไกล   
(เน้นกลุ่มเป้าหมาย PCT) 
 (ไตรมาสละครั้ง ท้ังหมด 4 ครั้ง 
ครั้งละ 12,500 บาท = 50,000 
บาท) 

แผนงาน  ×   ×   ×   ×   
แผนเงิน  12,500   12,500   12,500   12,500   

ค่าเป้าหมาย  

1 ครั้ง   1 ครั้ง   1 ครั้ง   1 ครั้ง   

5.4.3.4 จัดประชุมสัมมนา
ทบทวนและปรับปรุงกลุ่ม
ตัวช้ีวัด (Set of KPI) ร่วมกับ
ผู้เชีย่วชาญ  (ช่วงไตรมาส 2-4 
จำนวน 3 ครั้ง ครั้งละ 50,000 
บาท = 150,000 บาท) 

แผนงาน     ×   ×   ×   
แผนเงิน     50,000   50,000   50,000   

ค่าเป้าหมาย  

   1 ครั้ง   1 ครั้ง   1 ครั้ง   

5.4.3.5 จัดจ้างทำสื่อความรู้
เผยแพรต่ัวช้ีวัดเปรยีบเทียบ KPI 
Book E-Learning 
 
 
 
 

แผนงาน         ×     
แผนเงิน         40,000     

ค่าเป้าหมาย  

        
 
1 

ชิ้นงาน 

    

4848



22 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  
กิจกรรมท่ี 5.5 กิจกรรมขับเคลื่อนนโยบายยุทธศาสตร์ที่ 5 เพิ่มประสิทธิภาพการควบคุมกำกับ ตรวจสอบ และอภิบาลระบบสุขภาพ 1,000,000 
5.5.1 สนับสนุนให้ รพ. 2P 
Safety จำนวน 20 รพ. มีการ
พัฒนานวัตกรรมเพื่อความ
ปลอดภัยของผูป้่วย ร่วมกับ 
สวทช.  (สนับสนุนรพ.ละ 
10,000 * 20 = 200,000 บาท, 
เงินรางวัล  

แผนงาน     ×         
แผนเงิน     200,000        200,000 

ค่าเป้าหมาย  

   20 แห่ง         

- จัดประชุมเพื่อ
วางแผนร่วมกับสวทช. 

  
            

- ประกาศรับสมคัร    4-20           
- กรรมการประชุม

คัดเลือกรพ.ที่เข้าร่วม
โครงการ 

  

 25           

- ประกาศผลรพ.ที่เข้า
ร่วมโครงการ 

 
 
 
 

  

 27           

4949



23 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

5.5.2 จัดประชุมเชิงปฏิบัติการ 
(ทำ Camp และ Matching กับ
นวัตกรรม) 
 

แผนงาน    20-22          
แผนเงิน    350,000         350,000 

ค่าเป้าหมาย  
  1 ครั้ง          

- พัฒนาผลงานต้นแบบ               
- นำเสนอผลงาน (งาน 

forum) 
  

    16-19        

5.5.3 คัดเลือกผลงานดีเด่น
ประกวดผลงานดเีด่น 6 แห่ง 
(ในประชุมแปลผล NRLS)  
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการ 
(จำนวน 8 ท่าน ค่าเดินทาง, ที่
พัก,ตอบแทน สำหรับการตัดสิน 
2 รอบ) 

แผนงาน  
        30 มิ.ย. – 

2 ก.ค. 
   

แผนเงิน          25,000   25,000 

ค่าเป้าหมาย  

        1 ครั้ง    

5.5.4 การเยี่ยมตดิตาม ให้
คำปรึกษา ประเมินผลนวตกรรม 
(จำนวน 6 แห่ง) 

แผนงาน          × ×   
แผนเงิน          62,500 62,500  125,000 

ค่าเป้าหมาย          6 แห่ง   
 
 
 

 
 
 

 

           
 
 
 

 

5050



24 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

5.5.5 นำเสนอนวตกรรมเพื่อ
ประกวด (ในการประชุมวันท่ี 
17 ก.ย. 64) 
- เงินรางวัล 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการ 

แผนงาน 17 

แผนเงิน  
          75,000 

25,000 
100,000 

ค่าเป้าหมาย  
          6 

ผลงาน 
 

5.5.6 การประชุมสรุปผลงาน 
และจัดทำเอกสารสรุปผลงานนว
ตกรรม 

แผนงาน           × ×  
แผนเงิน           100,000 100,000 200,000 

ค่าเป้าหมาย  
         จัดประชุม 

1 ครั้ง 
เอกสาร1 
ชิ้นงาน 

 

กิจกรรมท่ี 6 กิจกรรมการเผยแพร่ องค์ความรู้ ประชาสัมพันธ์ 2P Safety 700,000 
6.1 จัดทำสื่อแผ่นพับและสื่อ
อื่นๆ VDO เผยแพร่แนวทาง
ปฏิบัติเพื่อความปลอดภัยของ
ผู้ป่วยและบุคลากรทาง
สาธารณสุข 

แผนงาน       × ×      
แผนเงิน       175,000 175,000     350,000 

ค่าเป้าหมาย  

     1 ชิ้นงาน      

6.2 จัดทำประชาสัมพันธ์ 
กิจกรรม 2P Safety (รวม
ประชาสมัพันธ์การจัดงาน 
World 2P Safety Day) 

แผนงาน          × ×   
แผนเงิน          175,000 175,000  350,000 

ค่าเป้าหมาย  

         
1 ชิ้นงาน 

  
 
 

5151



25 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่าเป้าหมาย 

เป้าหมาย รวมงบประมาณ 
ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  
กิจกรรมท่ี 7 รวบรวมองค์ความรู้และการถอดบทเรียน 200,000 
7.1 การประเมินผลการ
ดำเนินงานโครงการ 2P Safety 
(HITAPP) 

แผนงาน × × ×           
แผนเงิน              

ค่าเป้าหมาย 1 ชิ้นงาน           
7.2 สรุปผลงานประจำปีและ
ถอดบทเรียน 

แผนงาน          × × ×  
แผนเงิน          30,000 30,000 40,000 100,000 

ค่าเป้าหมาย          เอกสาร 1 ฉบับ  
7.3 รวบรวมผลงานวิชาการ แผนงาน          × × ×  

แผนเงิน          30,000 30,000 40,000 100,000 
ค่าเป้าหมาย          เอกสาร 1 ฉบับ  

   
 

5252



แผนปฏิบัติงาน: การสนับสนุนการขับเคลื่อนกลไกพัฒนาคุณภาพด้วยองค์ความรู้ และความร่วมมือกับเครือข่าย ในการพัฒนา

ระบบบริการสุขภาพที่มีคุณภาพและความปลอดภัย 

(๑) เป้าหมาย: ส่งเสริมให้สถานพยาบาลมีการพัฒนาและอยู่ในกระบวนการรับรองคุณภาพตามมาตรฐาน HA 

(๒) ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 

 ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย 

1. จำนวนสถานพยาบาลที่มีการพัฒนาและเข้าสู่กระบวนการรับรองคุณภาพตามมาตรฐาน HA จำนวน 
 

-  สถานพยาบาลรัฐ  ≥790 

- สถานพยาบาลภาคเอกชน  ≥125 

2. ร้อยละบุคลากรด้านสุขภาพที่ผ่านการอบรมจากสถาบันมีความรู้และสามารถนำความรู้ไปใช้ส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาคุณภาพของ
สถานพยาบาล 

ร้อยละ 75 

3. จำนวนองค์ความรู้ ผลการพัฒนาคุณภาพและนวัตกรรมของสถานพยาบาลที่ได้รับการเผยแพร่ เรื่อง 300 

4. มีการจัดประชุมวิชาการเพ่ือพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาลระดับประเทศ ครั้ง ๑ 

5. มีการจัดประชุม World  Patient Safety Day & Patient and Personal Safety (2P safety) ครั้ง ๑ 

 

 

5353



(๓) แนวทางการพัฒนา 
(๓.๑) เสริมสร้างระบบเครือข่ายในการช่วยเหลือสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาลในทุกระดับ 

(๓.๒) เสริมพลังเครือข่ายและสร้างความร่วมมือกับภาคประชาชนเพ่ือร่วมพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 

(๓.๓) พัฒนาบุคลากรสาธารณสุขและแกนนำให้มีองค์ความรู้ เพ่ือสร้างวัฒนธรรมคุณภาพและการเปลี่ยนแปลง  

(๓.๔) ส่งเสริมให้สถานพยาบาลสร้างนวัตกรรมและองค์ความรู้ใหม่เพ่ือขับเคลื่อนและพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 

งบประมาณ จำนวน 31,892,200 บาท (สามสิบเอด็ล้านแปดแสนเก้าหมื่นสองพันสองรอ้ยบาทถ้วน)  จำนวน 4 โครงการ ดังนี ้

5454



แผนปฏิบัติงาน : สนับสนุนการขับเคลื่อนกลไกการพัฒนาคุณภาพด้วยองค์ความรู้ และความร่วมมอืกับเครือข่ายในการพัฒนาระบบ

บริการสุขภาพที่มีคุณภาพและความปลอดภยั 

โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท)
1. โครงการ
เตรียมความพร้อม
สถานพยาบาลเข้า
สู่การรับรองและ
ธำรงคุณภาพ
มาตรฐาน 

1. เสรมิสรา้งองค์ความรูก้าร
นำมาตรฐาน HA  ไปใช้
พัฒนากระบวนการคณุภาพ
ให้กับสถานพยาบาลขั้น
0-2  เพื่อใหเ้ข้าสู่การรับรอง
กระบวนการคณุภาพตาม
มาตรฐาน HA
2. สรา้งความผูกพัน
(engagement) ของ
บุคลากรสาธารณสุขด้วย
การถ่ายทอดแนวคิด
คุณภาพและพัฒนา
ศักยภาพเป็น Quality
facilitator, Quality
mentor หรือ Quality
Coach
3. สรา้งกลไกติดตาม
ความต่อเนื่องของการ
พัฒนาคุณภาพ
สถานพยาบาล

 โรงพยาบาลภาครัฐ
และเอกชน 

1. กิจกรรม  Provincial Learning
Network
2. กิจกรรมกิจกรรมเตรียมความพร้อม
สำหรับกลุ่ม รพ.ขั้น 0-2 รพ.เอกชน
กลุ่มราชทณัฑ์ และกลุ่มพื้นท่ีพิเศษ
3. กิจกรรมเรยีนรู้การจัดทำแผนเพื่อ
การพัฒนาคุณภาพ สำหรับกลุม่ 
หลังรับรอง ผ่านระบบออนไลน ์
4. กิจกรรม Learning Platform For
Advanced HA  (เป้า 10 รพ.) และ
DHSA, HNA
5. กิจกรรมการวิเคราะห์
ความก้าวหน้าและ SAR

1) สถานพยาบาลที่เข้าร่วมโครงการมี
การพัฒนาคุณภาพตามมาตรฐาน HA
อย่างต่อเนื่อง
2) สถานพยาบาลเอกชนและภาครัฐ
สามารถยกระดับขั้นการพัฒนาคุณภาพ
ตามมาตรฐาน HA ในระดับสูงขึ้น
3) สถานพยาบาลได้เตรียมความ
พร้อมและเข้าสู่การรับรองทันเวลา

ต.ค. - ก.ย. 
2564 

2,892,000

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพ 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางรัชนีบูลย์ ลิ้มปัญญาเลิศ กีฬา 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล                500,000 
นอกงบประมาณ  2,392,000 

5555



56



57



58



59



โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท)
2. โครงการพัฒนา
คุณภาพด้วยระบบ
เครือข่ายเพ่ือ
การพัฒนาคุณภาพ
สถานพยาบาล

1. เพื ่อให้เกิดเครือข่ายที่
ทำงานร่วมกันอย่างเข้มแข็ง
ระหว ่ าง เคร ื อข ่ า ยทุ ก
ประเภท การช่วยเหลือกัน 

2. ในเครือข่ายทีม่ีเป้าหมาย
เดียวกัน 

3 .  เ พื่ อ ใ ห ้ เ ก ิ ด ก า ร
แลกเปลี่ยนเรียนรู ้ร่วมกัน
การส ่งเสร ิมกระต ุ ้นการ
พัฒนาระหว่างโรงพยาบาล
ท ี ่ปร ึกษา HACC, QLN และ
ประชาชน
4. สามารถยกระด ับให้
โรงพยาบาลในเครือข่ายมี
ลำด ับข ั ้ นการพ ัฒนาที่
ส ู งข ึ ้น ผ ่านการร ับรอง
คุณภาพ หรือต่ออายุการ
รับรองคุณภาพ ด้วยกลไก
การสนับสนุนจาก สรพ.
และเครือข่าย

รพ. ท่ีเข้าร่วมโครงการ
เครือข่ายพื้นท่ี จำนวน 
65 จังหวัด 

1. กิจกรรมสนับสนุนการส่งเสริมการ
พัฒนารพ.ร่วมกับ HACC

2. กิจกรรมการประชุมคณะกรรมการ
บริหาร HACC
3. กิจกรรม Shared Vision เครือข่าย
4. กิจกรรมพัฒนาที่ปรึกษาเครือขา่ย
5. กิจกรรมเยีย่มกระตุ้นพ้ืนท่ีเครอืข่าย
6. กิจกรรม workshop ติดตาม
ความก้าวหน้าเครือข่าย
7. กิจกรรมแลกเปลีย่นความรู้ good
Practice การทำงานเครือข่าย

1. โรงพยาบาลมีความพร้อมในการ
รับรองกระบวนการคณุภาพ HA หรือ
ต่ออายุการรับรองกระบวนการ
คุณภาพ Re accreditation และคง
อยูใ่นกระบวนการพัฒนาคณุภาพ
2. ขยายพืน้ท่ีเครือข่ายการเรียนรูแ้ละ
การพัฒนาคุณภาพ แบบเพือ่นช่วย
เพื่อน เกิดพันธมิตรร่วมขบัเคลื่อนการ
พัฒนาคุณภาพตามปัญหาและบรบิท
มากขึ้น
3. บุคลากรสาธารณสุขท่ีมีองค์ความรู้
ด้านการพัฒนาคณุภาพ ทำหน้าท่ีเป็น
พี่เลี้ยงคุณภาพท่ีมีศักยภาพและเขา้ใจ
บริบทพ้ืนท่ี สามารถกระตุ้นการพฒันา
พร้อมกับสรา้งแรงบันดาลใจประชาชน
ได้รับการดูแลที่มีคณุภาพมีมาตรฐาน

ต.ค. - ก.ย. 
2564 

3,000,000 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพ 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวภาณุมาศ ก้านสันเทียะ 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล         - 
นอกงบประมาณ  3,000,000 

6060



bbf:J'IJ.:11'\J 

bbf:J'Wb�'IJ 

�1b'U1°vnrn.1 

11:1.1.:iui.h::mru 

111.fl.

l!im.1161 1 

(\il.f'Hi.FI.) 

VUJ. li.fl.

1,219,800 

bFl'a.:Jfl1'afl1'a'W\i1J'IJ1bFl�el'U1tlFl'J13.Ji1:IJiieJb�elfl1'a'W\i1J'IJ1flf,'\J.fl1'W6!Cl1'1J'Wtl1U161 

G1i!UG1'W'U fl 1";iV11.:11'U Lfl� €1'111 El LL�W11'U 
, 

f11L'U1'VllJ1EJ 

f11 L 'U1'VllJ1EJ 

• • 

450,000 450,000 

3 LL'M� 

• 

55,100 

11'I�� 

6 HACC 

ih1m1l.l 3 n�n"a'al.J Shared Vision bFl�el'U1tl (ti 2563 bb61::bfl�el'U1EJb'VllJ) 

Shared Vision LL�Wl1'U • 

271,000 

f11L'U1Vl:I.J1EJ 
t 

1 f'l'i� 

• 

m::U1'Ufl1";iflnJJ"l1� 2 r1-r.:i LLi;'l:: 190,300 
, 

�1'U";i::UU€l€l'U 1m1 f11 L 'U1Vl:I.J1EJ 

b'U1'Vl3J1tl 

11il1m6! 2 l!i11:1.116! 3 11il1m6! 4 

(3.J. Fl .-ii. Fl.) (bl.I. ti. -iJ. ti.) (n.Fi.-n.EJ.) 

:IJ.fl. n:w. ii.fl. b:IJ.EJ 'W.fl. ita. n.fl. �.fl. n.a.

647,800 547,800 58,4600 3,000,000 

900,000 

900,000 

110,200 

• 

55,100 110,200 

1 f'I{� 

6 HACC 

271,000 

271,000 

. 
380,600 

• 

190,300 380,600 

6 

6161



6262



 

โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท) 
3. โครงการ 

    ฝึกอบรม 
 

เพื่อถ่ายทอดองคค์วามรู้ รวมทั้ง
แนวคดิการพัฒนาคณุภาพของ
สถานพยาบาล ให้บคุลากร
ทางการแพทย์และสาธารณสขุ
ทั้งภาครัฐและภาคเอกชน ได้
เพิ่มพูน ทกัษะ ความรู้ ตลอดจน
เทคนคิและวิธีปฏิบตัิในการ
พัฒนาคณุภาพสถานพยาบาล
ตามมาตรฐาน HA 

บุคลากรใน
สถานพยาบาล 

1. กิจกรรมจัดฝึกอบรม และเผยแพร่
ความรู้ ผ่านช่องทางต่างๆ 

2. กิจกรรมประชาสัมพันธ์หลักสตูร 
และสนบัสนุนการฝึกอบรม 

3. กิจกรรมผลิตเนื้อหาและสื่อใหค้วามรู ้
4. กิจกรรมประชุมเตรียมความพร้อม
การจัดฝึกอบรม 
 

1. บุคลากรที่เข้ารับการอบรม มี
ความรู้ความเข้าใจ สามารถนำความรู้
ที่ได้รับจากการฝึกอบรมไปประยุกต์ใช้
ในการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 

2. สถานพยาบาลมหีลักสูตรใหม่ ๆ   
ใหเ้ข้ารับการอบรมและนำไปใช้
ยกระดับคุณภาพของสถานพยาบาล 

ต.ค. - ก.ย. 
2564 

11,000,000 

 

 

 

 

 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพ 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวสุพรรณี สุวรรณศรี 

 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล         - 
นอกงบประมาณ  11,000,000 

6363



bbl!-l'IJ-l1'1J b'U1'\lil.J1f.J ':i1:W 

bbl!-l'IJb�'IJ 1\ll':ima 1 1\ll':i:w1a 2 1\ll':ima 3 1\ll':i:IJ1a 4 -:J'U'U':i:::W1W 
rhm-:i':i:w 

fll1b'U1'\li:W1EJ (:W.fl.-ii. fl.) ( b:W. El. -ii. El.) (\ll.fl-5.fl.) (n.fl.-n.EJ.) 

Ill.I'\. VUJ. 5.1'1. :U.l'I. n:w. ii.l'I. b:IJ.EJ Vl.l'I. ii.El. n.R. �.l'I. n.EJ.

':i1JN'Uth::mw 2,509,095 2,960,675 2,899,250 2,630,980 11,000,000 

bfl ':i-l m-:itJ ne:i'l.l':i:W bb6l:: bl!-! El bb w �fl 11:wi "

n,in-:i';i:W,vl 1 n,in':i';i:IJ:ij�tJneJ'U':i:W bb6l::bl!-JE.lbb'V'l�fl11:Wi �1'1J'Uel-l'Vl1-llil1-l6] " 9,480,000 

1.1 ���m:itm.J 21 Vi'1fli.'im 1111m'W 36 bbl!-lm1'W • • • • • • • • • • • 

r1-s'-:i 2,037,095 2,241,675 2,777,250 2,323,980 9,380,000 

bbt:-J'Wb1'W 694,900 1,342,195 1,210,175 745,200 286,300 882,875 840,300 1,054,075 918,300 1,184,600 221,080 

fl\1b U1V!l.J1cJ 0 4 3 7 3 1 4 4 4 4 3 2 

1.2 ���m:n.J'i"l.J In-house training bbt:-im1'W • • • • 

bbt:-J'Wb1'W 25,000 25,000 25,000 25,000 100,000 

fl\1b U1Vll.J1cJ 5 r1-s'-:i 5 r1-s'-:i 5 r1{-:i 5 r1f-:i 

n,im':i:w� 2 tl-:i::'!11�:w-w'IJfi'lliina\ll':i bb6l::auua'IJ'IJn1':itJne1u':i:w 100,000 " ' 

2.1 t:-i�\ll�m.h�'ll1l:w-w'W5Vl'1fl?im bbt:-J'\.J-:!1'\.J • 

bbt:-l'Wb1'W 50,000 50,000 

fll1b U1V!:W1cJ 1 -:!1'\.J 

2.2 �v1\ll1:Wf11'i"'U1fl11:Wn tfi 'UVl'1-:Jn1'i bbt:-J'W-:!1'\.J • 

tJ fle)'LJ'j:W Lbt:-J'WL1'W 50,000 50,000 

fl1b U1Vl:W1cJ 111um1 

n-l1 7

'v1'1ni'lm 

6 

6464



6565



โครงการ วัตถุประสงค์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท)
4. โครงการ
ประชุมวิชาการ
ประจำปี

1. เพื่อเผยแพร่ผลงานทาง
วิชาการทีน่่าช่ืนชม ยกย่อง ให้
ผู้เข้าร่วมประชุมมีโอกาส
แลกเปลีย่นและ นำไป
ประยุกต์ใช้กับองค์กรที่
ปฏิบัติงาน
2. เพื่อให้มีการแลกเปลี่ยน
ข้อคิดเห็นและประสบการณ์ใน
การพัฒนาคุณภาพมาตรฐานที่
มีความหลากหลาย ทันสมยั
และสอดคล้องกับสภาพการณ์
ปัจจุบัน
3. เพื่อสร้างแรงบันดาลใจ
ให้กับบุคลากรสาธารณสุขให้
เกิดการพัฒนาคณุภาพ
สถานพยาบาลตามมาตรฐาน
HA และมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง
อย่างต่อเนื่อง

บุคลากร
สาธารณสุข
ลงทะเบียน
เข้าร่วมประชุม
- ปกติ 1,100 คน
- Online 5,000

คน

1. ทบทวนช่ือ THEME งาน
Enhancing Trust in healthcare ที่
ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
อำนวยการไปยังรพ.ท่ัวประเทศ
2. แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน
รับผิดชอบในด้านวิชาการ การบรหิาร
และคณะกรรมการอำนวยการ
3. วางแผนด้านสถานท่ี เนื้อหาหลัก
เนื้อหารอง แนวคิดการจดัทำ
นิทรรศการของ รพ.และนิทรรศการ
กลาง สรพ.
4. แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด
ขอบเขตของงานจ้า (TOR)
5. ประชาสัมพันธ์เชิญชวน รพ.ส่งผล
งานวิชาการร่วมกับศูนย์ความร่วมมือ
เพื่อการพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาล
6. ประสานวิทยากร ผู้มีชื่อเสียง
ผู้ทรงคุณวุฒิตามเนื้อหาหลักและ
เนื้อหาย่อยท่ีเกี่ยวข้อง
7. สรุปประเมินผลการดำเนิน
โครงการ และการ download ใบ
ประกาศนียบตัร

1. ผู้เข้าร่วมการประชุมไดร้ับองค์
ความรู้ใหม่ๆ  และมีต้นแบบการ
พัฒนาคุณภาพ และมีการถ่ายทอด
และเปลี่ยนเรียนรู้การพัฒนาคณุภาพ
ร่วมกัน
2. ผู้เข้าร่วมการประชุมมีแรงบันดาล
ใจในการทำงานคุณภาพอย่าง
ต่อเนื่อง
3. ได้พบปะ แลกเปลี่ยน
ประสบการณ์ ตลอดจนเกิด
ความสัมพันธ์อันดรีะหว่างหน่วยงาน
ต่างๆอันจะนำไปสู่การสร้างเครือข่าย
ความร่วมมือในการขับเคลื่อน
กระบวนการคณุภาพร่วมกันใน
โอกาสต่อไปจนเกดิแรงบันดาลใจให้
เกิดการพัฒนาคณุภาพมาตรฐาน
อย่างต่อเนื่อง

ต.ค. - พ.ค. 
2564 

15,000,000 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักบริหารงานทั่วไป 
หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักบริหารงานทั่วไป 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวสุชาดา ทิมาบุตร 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล         - 
นอกงบประมาณ  15,000,000 

6666



5 

กิจกรรมของ
โครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย 

 รวมงบประมาณ แผนเงิน  ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)  ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)  ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.) 

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. 

โครงการ การประชุมวชิาการประจำป ี
(HA National Forum) 

 1,500,000  4,375,000  9,125,000  15,000,000 

กิจกรรม 1 การประชุมวชิาการประจำปี 
(HA National Forum) 

 1,500,000  622,000  2,280,000  1,473,000  2,220,000  3,540,000  3,365,000 

ค่าปฏิบัติงาน
ล่วงเวลา 

แผนงาน 

แผนเงิน   120,000   120,000 

ค่าเป้าหมาย  1 ครั้ง 
ค่าตอบแทน
การปฎิบัติงาน 
( รพ.
ชลประทาน) 

แผนงาน 

แผนเงิน  20,000  20,000 

ค่าเป้าหมาย  1 ครั้ง 
ค่าเช่าสถานที่  แผนงาน 

แผนเงิน       3,325,000  3,325,000 

ค่าเป้าหมาย  1 ครั้ง 
ค่าเช่า
กระแสไฟฟ้า 

แผนงาน 

แผนเงิน   300,000   300,000 

ค่าเป้าหมาย  1 ครั้ง 

6767



6 
 

กิจกรรมของ
โครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย  

 รวมงบประมาณ  แผนเงิน  ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)   ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)   ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)  

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. 

 
ค่าจ้างเหมา 
Organizer  

แผนงาน                 
แผนเงิน           1,500,000          1,500,000          2,000,000              5,000,000  

ค่าเป้าหมาย      1 ครั้ง     1ครั้ง     1 ครั้ง        
ค่าจ้างเหมา 
ถ่ายภาพ 

แผนงาน                   
แผนเงิน                           40,000              40,000  

ค่าเป้าหมาย                  1 ครั้ง    
ค่าจ้างเหมา 
เผยแพร่
ประชาสัมพันธ์
งานประชุม)  
(งานสื่อสาร
สาธารณะ) 

แผนงาน                 
แผนเงิน              200,000           200,000             100,000                 500,000  

ค่าเป้าหมาย 
       1 ครั้ง   1 ครั้ง  

  
 1 ครั้ง        

ค่าจ้างเหมา
ผลิตสื่อ
วิดีทัศน์
ผลงาน)  (งาน
สื่อสาร
สาธารณะ) 

แผนงาน                   
แผนเงิน              300,000                       300,000  

 
 
 

ค่าเป้าหมาย        1 ครั้ง    

  

      

 
 
 
  

6868



7 
 

กิจกรรมของ
โครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย  

 รวมงบประมาณ  แผนเงิน  ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)   ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)   ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)  

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. 

ค่าจ้างเหมา 
(ค่าจ้างเหมาวง
ดุริยางค์)   

แผนงาน                   
แผนเงิน                     35,000                    35,000  

ค่าเป้าหมาย            1 ครั้ง          
ค่าจ้างเหมาขน
ของ 

แผนงาน                   
แผนเงิน                     35,000                    35,000  

ค่าเป้าหมาย            1 ครั้ง          
ค่ารับรองและ
พิธีการ 
(เงินถวาย) 
  

แผนงาน                   
แผนเงิน                    300,000                   300,000  

ค่าเป้าหมาย            1 ครั้ง          
ค่าธรรมเนียม
ธนาคาร  
(การเงินและ
บัญชี) 

แผนงาน                   
แผนเงิน                       3,000                      3,000  

ค่าเป้าหมาย            1 ครั้ง          
ค่าธรรมเนียม
อื่น  

แผนงาน                   
แผนเงิน                22,000                        22,000  

ค่าเป้าหมาย        5 ครั้ง              

6969



8 
 

กิจกรรมของ
โครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย  

 รวมงบประมาณ  แผนเงิน  ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)   ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)   ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)  

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. 

ค่าตอบแทน
วิทยากร  

แผนงาน                   
แผนเงิน                    300,000                   300,000  

ค่าเป้าหมาย            1 ครั้ง          
ค่าพาหนะ
อบรมใน
ประเทศ 

แผนงาน                   
แผนเงิน                    400,000                   400,000  

ค่าเป้าหมาย             1 ครั้ง          
ค่าที่พักอบรม
ในประเทศ  

แผนงาน                   
แผนเงิน                        200,000               200,000  

ค่าเป้าหมาย                1 ครั้ง      
ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม  

แผนงาน                   
แผนเงิน                     1,700,000            1,700,000  

ค่าเป้าหมาย                1 ครั้ง      
ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม 
อบรมใน
ประเทศ   

แผนงาน                   
แผนเงิน                     1,620,000            1,620,000  

ค่าเป้าหมาย                1 ครั้ง       

7070



9 
 

กิจกรรมของ
โครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย  

 รวมงบประมาณ  แผนเงิน  ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)   ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)   ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)  

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. 

ค่าวัสดุ อบรม
ในประเทศ   

แผนงาน                   
แผนเงิน              100,000                       100,000  

ค่าเป้าหมาย         1 ครั้ง              
ค่าวัสดุหนังสือ
วารสาร 
(พิมพ์สูจิบัตร
งานอบรม)  

แผนงาน                   
แผนเงิน                  200,000                     200,000  

ค่าเป้าหมาย           1 ครั้ง            
ค่าใช้สอยอื่นๆ  แผนงาน                   

แผนเงิน                  380,000                     380,000  

ค่าเป้าหมาย           1 ครั้ง            
ค่าใช้จ่ายด้าน
การฝึกอบรม-
ในประเทศ  
(คชจ.ในการ
ติดต่อสื่อสาร 
ค่าโทรศัพท์, 
ไปรษณีย์ 
20,000) 

แผนงาน                   
แผนเงิน                    100,000                   100,000  

ค่าเป้าหมาย 

          

  1 ครั้ง  

        
 
 

7171



แผนปฏิบัติงาน: การบริหารองค์กร 

(๑)  เป้าหมาย: สถาบันมีธรรมาภิบาลและเป็นที่ไว้วางใจของผู้รับบริการและประชาชน 

(๒) ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย 

1. องค์กร (Organization) ได้รับการธำรงการรับรองจากหน่วยงานในระดับสากล (IEEA) ผ่าน สถาบันได้รับการธำรงการรับรองOrganization จาก IEEA 

2. คะแนน ITA ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ร้อยละ 80 

3. จำนวนนวัตกรรมที่สนับสนุนงานขององค์กร เรื่อง 1 

4. ร้อยละของสถานพยาบาลมีความเชื่อมั่นการดำเนินงานของสถาบัน ร้อยละ 70 

  (๓) แนวทางการพัฒนา 
(๓.๑)  ประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการ พัฒนาบุคลากรและสื่อสารองค์กร 
(๓.๒)  พัฒนาระบบงานในองค์กร เป็นระบบ Smart Office 
(๓.๓) พัฒนาให้เกิดการสื่อสาร Brand HA ขับเคลื่อนการสื่อสารภาพลักษณ์องค์กรสู่สาธารณะ 

 

งบประมาณ จำนวน 31,629,000  บาท  (สามสิบเอ็ดล้านหกแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)  จำนวน 6 โครงการ ดังนี้ 

 

 

7272



โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท) 
1. โครงการ              
เพ่ิมประสิทธิภาพ
ระบบงานและธำรง
การรับรองจาก
หน่วยงานระดับสากล 

1. เพื่อเตรียมพร้อม
รับการธำรงรับรอง
และเยี่ยมสำรวจจาก
องค์กรระดับสากล
ตามมาตรฐาน IEEA 
Organization 
2. เพื่อการพัฒนา
ความสำเร็จตามการ
ประเมินสถานะ
หน่วยงานภาครัฐใน
การเป็นระบบราชการ 
4.0  
3.  เพื่อพัฒนา
คุณภาพระบบงาน
สำคัญและ
ประสิทธิภาพการ
จัดการความรู้ของ
องค์กร 
4. เพื่อส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม 
และความโปร่งใสใน
การดำเนนิงานของ
หน่วยงานภาครัฐ  
 

ผู้ปฏิบัติงานของ สรพ. 1.กิจกรรมย่อยเตรยีมความ
พร้อมในการธำรงการรับรอง
องค์กรจากหน่วยงานระดับ
สากล IEEA 
2.กิจกรรมย่อยเพื่อการพัฒนา
ความสำเร็จตามการประเมิน
สถานะหน่วยงานภาครัฐในการ
เป็นระบบราชการ 4.0 
3. กิจกรรมย่อยพัฒนาคณุภาพ
ระบบงานสำคัญและ
ประสิทธิภาพการจดัการความรู้
ขององค์กร 
4.กิจกรรมย่อยเพื่อส่งเสริม
คุณธรรมและความโปร่งใสใน
การดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (ITA) 

1. สถาบันได้มีการพัฒนาคณุภาพพร้อมรับการ
ประเมินและไดร้ับการธำรงการรบัรองจากองค์กระ
ดับสากลมาตรฐาน IEEA Organization ใน
ปีงบประมาณ 2564 ส่งผลต่อความเชื่อมั่นในการ
ดำเนินงานของสถาบันในการเป็นองค์กรทีไ่ด้รับ
การรับรองมาตรฐานท่ีสากลยอมรบั 
2. สถาบันได้มีการพัฒนาตามกรอบการประเมิน
สถานะหน่วยงานภาครัฐในการเปน็ระบบราชการ 
4.0 (PMQA 4.0) ส่งผลต่อความเชื่อมั่นในการ
ดำเนินงานของสถาบันในการเป็นองค์กรภาครัฐ 
4.0  
3. เพิ่มประสิทธิภาพระบบงานสำคัญและ
ประสิทธิภาพการจดัการความรู้ขององค์กร  
4. สถาบันได้มีการดำเนินงานผ่านการประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (ITA) ส่งผลต่อความเชื่อมั่นใน
การดำเนินงานของสถาบันในการเป็นองค์กรธรร
มาภิบาล 
  
 

ต.ค. - ก.ย.  
2564 

1,500,000 

 

 
หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักพัฒนาองค์กร 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวอาทิตย์ตินันท ์ อินทร์วรรณ   

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล         - 
นอกงบประมาณ  1,500,000 

7373



 

Lb�'INTU 

bbN'Wb�'U 

fl1 b 'U1'\,12.J1£J 

vl.l'l. 

1\Pl-a:1.11a 1 

(\Pl.l'Hi.fl.) 

fl.fl. 

190,000 

bfl'a.:!n1'i b�lJtl<a::a'Vlfil11'W'a!:'U'U.:!1'Ubb6l!:51'a.:!n1'afo'aeJ.:!'il1nWl.!1tl.:!1'U'a::�ua1n'&'t 

1.1 �\11�\:m:in'llmL'\.J"1m'l:l1 

e),:j n (11:lLL 'U'U'U'i:: LlJ 'U �'UL eNlL"1:: 

Lumn'i'\.J'i::miu 

fl11lJf111'!,1U11 'Un1'i�\11vi1Lb tJtJ 

'U'i::LiJ'U�'Ub'il-:JLL"1::Lum·m 

'1'UtJ'1'U'U 

'v'!{u:1.11'Um'i Submission LLtJtJ 

'U'i:: blJ'U�'U b el-:! bb"1:: b el fl'11'i 

'1'\JtJ '1'U'U 

1.4 �\11'U'i::'UlJ�lJlJ'U1b�1tl:!.Jfl11lJ 
11 CV t.l -=ii ' 

LL�'U-:JTU 

50,000 

fl1b'\J1"UJ1tl 

LL�W!TU 

50,000 

fl1 L '\J1'\,1lJ1tl 

bb�'U-:!1'U 

bbmN1'U 

1m:1.11a 2 

<:1.1.fl.-ii.flJ 

n:w. 

25,000 

b'IJ1'\,1lrn.J 

il.l'l. 

147,500 

50,000 

1\Pl-ama 3 

( blJ. ti. -iL ti.) 

'W.l'l. 

997,500 

n.f'I.

1\Pl-a:1.11a 4 

(n.fl.-n.t1.) 

a.fl. n.v.

165,000 

n:1.1.:iutl'a:::1.11ru 

1,500,000 

1,125,000 

100,000 

50,000 

25,000 

'v'l'i'il:IJ'itJL 'U1�'i1'i1Ltl tllJ'il1flel-:Jflfl'l �----+------+---+------l-----f----1------t----+----+---+-----+---+-----+---------l
'i::�tJ'11fl"1lJ1�'i�1'W IEEA 

Organization 
fl1L'\J1'\,1:IJ1tl 

6 

25,000 25,000 

t 
1 fl'j� 

50,000 

7474



7575



7676



โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท) 
2. โครงการ    
บริหารและพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร 

1. เพื่อพัฒนาศักยภาพ
ของเจ้าหน้าท่ีตามความ
ต้องการในการสนับสนุน
ความสำเร็จของ
แผนปฏิบัติการ 
2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
การวางแผนและบริหาร
อัตรากำลัง การบริหาร
และพัฒนาบุคลากรของ
สถาบัน 
3. เพื่อสร้างสุขภาวะและ
ลดความเสีย่งภัยสุขภาพ
ที่สำคัญของเจ้าหน้าท่ี 
4. เพื่อสร้างความผูกพัน 
ค่านิยม วัฒนธรรมองค์กร
ที่พึงประสงค์ของ
เจ้าหน้าท่ี 
 

เจ้าหน้าท่ีสถาบัน 1. กิจกรรมเพื่อพัฒนาศักยภาพ
ของเจ้าหน้าท่ีตามความต้องการ
ในการสนับสนุนความสำเรจ็ของ
แผนปฏิบัติการ 
2. กิจกรรมเพื่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพการวางแผนและ
บริหารอัตรากำลัง การบริหาร
และพัฒนาบุคลากรของสถาบัน 

3. กิจกรรมเพื่อสร้างสุขภาวะ
และลดความเสี่ยงภัยสุขภาพที่
สำคัญของเจ้าหน้าท่ี 

4. กิจกรรมเพื่อสร้างความ
ผูกพัน ค่านิยม วัฒนธรรม
องค์กรที่พึงประสงค์ของ
เจ้าหน้าท่ี 
 

1. เจ้าหนา้ที่กลุ่มเป้าหมายได้รับการสนับสนุนการ
พัฒนาศักยภาพตามความต้องการในการสนับสนุน
ความสำเร็จของแผนปฏิบัติการของสถาบัน 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล พ.ศ.
2564-2566 
2.เพิ่มประสิทธิภาพในการวางแผนและบรหิาร
อัตรากำลังของสถาบัน 
3. เจ้าหน้าท่ีไดร้ับการสนับสนุนสง่เสริมสุขภาวะ
และลดความเสี่ยงภัยสุขภาพที่สำคัญ 
4. เจ้าหน้าท่ีมีความผูกพันต่อองค์กร และเพิม่
ความพึงพอใจต่อระบบบรหิารและพัฒนาบุคลากร
ของสถาบัน เสรมิสรา้งค่านิยมและวัฒนธรรม
องค์กรที่พึงประสงค ์
 

ต.ค. - ก.ย.  
2564 

1,500,000 

 

 

 

 

 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักพัฒนาองค์กร 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นายชัยวัฒน์  สุวิชานกลุ   

 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล         - 
นอกงบประมาณ  1,500,000 

7777



bbN'U<l1'U bU1V!l.J1EJ 11i1.:iuth:::mru 

bbN'Ub�'U 11il'il.J1i;I 1 11il'il.J1i;I 2 11il'il.J1i;I 3 11il'il.J1i;I 4 
ih1n11i1 

191bU1V!l.J1EJ (ii. Fl. -ii. Fl.) (\il.Fl-5.FI.) (bl.J.EJ. -ii.El.) (n.Fl.-n.EJ.) 

vi.fl, 'W.EJ. 5.fl. l.J.fl. n.-w. ij_fl_ bl.J.EJ 'W.fl. il.EJ. n.fl. '1.fl. n.EJ. 

ni1.:iuth:::i11ru 804,500 312,000 267,500 116,000 1,500,000 

LF11.:im1 u�V!1'ibb�:::-w'1l'W1AnEJm'VluF1�1m 
' 

n'il m'iil� 1 b 1Alm1r�llt!1 � fl tlfl TW'lJeN b .if 1V!i11vlmlJ fn1lJ(1leJ,l fl1 'i 1 t!fl1 'i?i'W'Uf flit!A11JJ?l1 b � 'il'llel-l bbt:-Jt!�fl'U� fl1 'i 741,000 

1.1 f7'ilfl'i'iJJel'U'iW71Elt!elfl bbt:-Jt!-l1t! •

V!'1rn'llil'i?l1V!'r1.J�1.J�'l,11':i';i:!�1.Ji;'l,l bbt:-J'Wb�t! 240,000 240,000 " " " 

191bU1V!JJ1tl 1 flf� 

1.2 f7'ilfl'i'il.JeJ1.J';jJJfl1tl'Welfl bbt:-J'W-11t! • 

V1afli;'l\il'i�,llt11V1m!1::: 
" 

bbt:-Jt!b�1.J 132,000 132,000 

fl1'1!11t1-:imp!I 191bU1V!JJ1tl 2 fl'i� 

1.3 f7'ilfl'i'il.J�JJJ.Jt!1bb'1:::bvlJJ-Wt! bbt:-l'W-11t! • 
" 

'11 fl'l!I::: f11 'i'U �V!1'i'Uel-l �'U�V!1 'i bbt:-J'Wb�t! 59,000 59,000 
" 

b\'1 :mt:-J'WVWI bb Vlt! \il1 Lb V!'Ll-1 191bU1V!JJ1tl 1 flf� 

1.4 f7'ilf1'i'iiJPif1'1!11v1-l1'Wel-ll'lfl'i bbt:-.l'W-111.J • 

�t!bb\J1.J�1'W��Vi'1 bbt:-J'Wb�'W 63,000 ' 63,000 

!'11bU1V!JJ1tl uf� 

1.5 fl'ilfl'i'il.JeltJ'iilfl1tl1.Jelf1 -bbt:-JWl1t! • • • • • • • • 

bbt:-Jt!b�'W 10,000 10,000 5,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 75,000 

!'11bU1V!JJ1tl 2 flf� 2 fir� lf'lf� 2 flf� 2 flf� 2 fl'r� 2 fir� 2 fir�

4 

7878



7979



8080



โครงการ วัตถุประสงค์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท)
3. โครงการ
ขับเคลื่อนนโยบาย
และการประเมินผล

1. เพื่อทบทวนผลการ
ปฏิบัติงานและสร้างกลยุทธ์
การทำงานให้สอดคล้องกับ
นโยบายทิศทางขององค์กร
ตามที่คณะกรรมการกำหนด
2. มีงบประมาณและแผนการ
ปฏิบัติงานท่ีไดร้ับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการ  
3. เพื่อเผยแพร่ผลการ
ดำเนินงานสูส่าธารณะ
4. มีการกำกับติดตามและ
ประเมินผลการดำเนินงาน
อย่างเหมาะสม

• คณะกรรมการ
• คณะอนุ

กรรมการฯ
• ผู้บริหารและ

เจ้าหน้าท่ี
สถาบัน

1. กิจกรรมสนับสนุนการทำงานของ
คณะกรรมการสถาบัน คณะกรรมการ
ตรวจสอบภายใน และคณะอนกุรรมการชุด
ต่าง ๆ
2. .กิจกรรมสนบัสนุนการขับเคลือ่น
นโยบายและตดิตามประเมินผล

1. สถาบันมีนโยบาย แผนงานและ
งบประมาณที่เหมาะสมในการดำเนินงาน
ตามภารกิจขององค์กร
2. สถาบันมผีลการประเมินองค์กรตาม
มาตรฐานที่กำหนด
3. ผลการดำเนินงานของสถาบันได้รับการ
เผยแพรสู่่สาธารณะ

ต.ค. - ก.ย.  
2564 

4,775,100

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักยุทธศาสตร์ 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวฐิตาภา ภูมะนัส 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล         - 
นอกงบประมาณ  4,775,100 

8181



แผนงาน

แผนเงิน

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

  2,654,000    798,200    592,700    730,200 4,775,100       

4,775,100     

 1,057,300   533,100   556,800   730,200 2,877,400      

แผนงาน � � � � � � � � � � � �

แผนเงิน 137,000  420,000 137,000 694,000    137,000 137,000  137,000 411,000   137,000  137,000 137,000   411,000   137,000 137,000  137,000  411,000   1,927,000       

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง

แผนงาน �

แผนเงิน 155,000 155,000    -          -          35,000   35,000    70,000     225,000          

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง -                

แผนงาน � � -                

แผนเงิน -           -          -          40,800   40,800    81,600     81,600           

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง -                

แผนงาน -                

แผนเงิน -           -          -          -          -                

ค่าเป้าหมาย

แผนงาน � � � � � � � � � -                

แผนเงิน 23,000    23,000   23,400   69,400      23,800   23,800     23,800   23,700   47,500     23,100   23,100   23,100    69,300     210,000          

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 2 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง -                

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย
รวมงบประมาณไตรมาส 1

(ต.ค. - ธ.ค.)
รวมไตร 1

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

รวมไตร 2

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

รวมงบประมาณ

คณะกรรมการบริหารสถาบัน

อนุกรรมการประเมินผู้อ านวยการ

คณะอนุกรรมการสรรหาผู้อ านวยการ

คณะอนุกรรมการสรรหา

คณะอนุกรรมการตรวจสอบภายใน

รวมไตร 3

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

รวมไตร 4

โครงการขับเคล่ือนนโยบายและการประเมินผล

1.กิจกรรมสนับสนุนคณะกรรมการและอนุกรรมการ

8282



แผนงาน

แผนเงิน

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย
รวมงบประมาณไตรมาส 1

(ต.ค. - ธ.ค.)
รวมไตร 1

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

รวมไตร 2

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

รวมไตร 3

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

รวมไตร 4

แผนงาน � � � � -                

แผนเงิน 57,700 57,700      57,700 57,700     57,700   57,700     57,700 57,700     230,800          

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง -                

แผนงาน � � � � � -                

แผนเงิน 40,600 40,600 81,200      40,600 40,600     40,600    40,600     40,600 40,600     203,000          

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง -                

แผนงาน -                

แผนเงิน -           -          -          -          -                

ค่าเป้าหมาย -                

2. กิจกรรมสนับสนุนภารกิจ
ต่างประเทศของคณะกรรมการและ

ผู้บริหาร
   216,700   115,100     15,900 0 347,700        

แผนงาน � � � -                

แผนเงิน 15,900    15,900      15,900   15,900     15,900   15,900     -          47,700           

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง -                

แผนงาน � � -                

แผนเงิน 200,800 200,800    99,200 99,200     -          -          300,000          

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง -                

คณะอนุกรรมการส่ือสาร

คณะอนุกรรมการบริหารทรัพยากร
บุคคล

คณะอนุกรรมการปรับปรุงแก้ไข
เพ่ิมเติมระเบียบข้อบังคับของสถาบัน

สนับสนุนการเดินทางไปต่างประเทศ

ประชุม ISQua /BMJ

8383



แผนงาน

แผนเงิน

ค่าเป้าหมาย ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

กิจกรรมของโครงการ

เป้าหมาย
รวมงบประมาณไตรมาส 1

(ต.ค. - ธ.ค.)
รวมไตร 1

ไตรมาส 2
(ม.ค. - มี.ค.)

รวมไตร 2

ไตรมาส 3
(เม.ย. - มิ.ย.)

รวมไตร 3

ไตรมาส 4
(ก.ค. - ก.ย.)

รวมไตร 4

3. กิจกรรมขับเคล่ือนนโยบายและ
ติดตามประเมินผล

 1,380,000   150,000     20,000 0 1,550,000       

 ▪กิจกรรมประชุมเชิงปฏิบัติการ      80,000   150,000     20,000 0 250,000          

แผนงาน �

แผนเงิน 80,000    80,000      -          -          -          80,000           

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง

แผนงาน �

แผนเงิน -           150,000 150,000   -          -          150,000          

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง 1 คร้ัง

แผนงาน �

แผนเงิน -           -          20,000   20,000     -          20,000           

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง

 ▪ กิจกรรมจ้างเหมาบริการ  1,300,000 0 0 0 1,300,000      

แผนงาน � -                

แผนเงิน 500,000 500,000    -          -          -          500,000          

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง -                

แผนงาน � -                

แผนเงิน 500,000 500,000    -          -          -          500,000          

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง -                

แผนงาน � -                

แผนเงิน 300,000 300,000    -          -          -          300,000          

ค่าเป้าหมาย 1 คร้ัง -                

จ้างเหมาบริการ

จ้างท่ีปรึกษาประเมินความพึงพอใจ
ของประชาชนต่อโรงพยาบาลท่ีได้รับ

การรับรองมาตรฐาน HA

การประชุมเชิงปฏิบัติการส่ือสาร
แผนปฏิบัติการสู่การปฏิบัติ

การประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวน
แผนปฏิบัติราชการ

การประชุมการจัดท าแผน
งบประมาณและแผนปฏิบัติราชการ

ประจ าปี

จ้างท่ีปรึกษาประเมินความพึงพอใจ
ต่อการด าเนินงานของสถาบัน

8484



  

โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท) 
4. โครงการ 

สื่อสารองค์กร 

1. เพื่อส่งเสริมให้
กลุ่มเป้าหมาย รูจ้ัก 
เข้าใจ เห็นคุณค่า ของ
กระบวนการรับรอง
คุณภาพ 

สถานพยาบาลตาม
มาตรฐาน HA  

2. เสริมสร้าง
ภาพลักษณ์ทีด่ีของ
สถาบัน ทำให้มีความ
น่าเชื่อถือและไว้วางใจ  
3. ให้บุคลากรและ
ผู้เกี่ยวข้องมีแนว
ทางการปฏิบัติงานด้าน
การสื่อสาร
ประชาสมัพันธ์ อย่าง
เหมาะสม 

กับกลุ่มเป้าหมาย 

 

• ประชาชน  
• สถานพยาบาล 

• หน่วยงานภาคีและ
เครือข่าย    

1. กิจกรรมสร้างความน่าเชื่อถือสู่ความ
ไว้วางใจ 

2. กิจกรรมพัฒนาการสื่อสารแบบ  
บูรณาการ 

3. กิจกรรมพัฒนาเครือข่ายในการ
สื่อสารสาธารณะ 

1. กลุ่มเป้าหมายรู้จัก เข้าใจและเห็นคุณค่า 
กระบวนการรับรองคณุภาพตามมาตรฐาน 
HA  
2. สถาบันมคีวามน่าเชือ่ถือและไวว้างใจ
จากสถานพยาบาล  
3. มีแนวทางปฏิบัติการสื่อสาร
ประชาสมัพันธ์อย่างเหมาะสมตาม
กลุ่มเป้าหมาย  
 

ต.ค. - ก.ย.  
2564 

3,500,000 

 

 

 

 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักยุทธศาสตร์ 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวอนุรักษ์ กัณหารี 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล         - 
นอกงบประมาณ  3,500,000 

8585



-a13J<l'U'l.l':i�mru 

btn1'll'Wfl'tmrum'l"l 

nlilm1l.l�mrvi 2 

nTrn'UuffU'W n11th:::'1Jl.l flru:::v11-:i1'W n�l.l� vcJ ' ' ' 

f11i)ff'j'jl.]�€JcJ'Vl 3 

n11�1111ilm1l.l� fl11m-ihh bb"1:::m1l.lbzjm:i''W 

nlilm1l.l�€JcJ� 1 Digital Content 

Lbe.J'W-:11'W 

bbe.J'Wb�'W 

fl1 b 'U1'V!:U1 V 

fl1b'U1'V!:U1V 

bbe.J'U-:11'U 

fl1b'U1'V!:U1V 

bbe.J'U-:11'U 

fl1 b 'U1'V!:U1V 

fl1b'U1'V!:U1V 

1��:u11;1 1 

(�.fHi.fl.) 

Iii.fl. I 'VU). I 5'.fl.

1,815,000 

I I 

15,000 

I I 

I I 
I I 
800,000 

b'U1'V!ll1V 

1�-a:u11;1 2 

(:u. fl. -ii. fl.) 

3J.fl. I n.vt I ii.fl.

600,000 

I I 

I I 

I I 

I I 
I I 

4 

1��:u11;1 3 

(b:U.a.-n.v.) 

1��:u11;1 4 

(n.fl.-n.v.) 

b3J.EJ I Vl.fl. I ii.El. n.fl. I 61.fl. I n.EJ.

920,000 165,000 

I I • I I 
500,000 

I I I 
15,000 

I I I
170,000 

I 
I I I I 

3,500,000 'U1'Yl 

500,000 'U1'\ll 

30,000 'U1'\ll 

170,000 'U1'\ll 

800,000 'U1'\ll 

8686



8787



  

 

โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท) 
5. โครงการ  
พัฒนาระบบ
เทคโนโลยี
สารสนเทศ 

เพื่อบำรุงรักษา
โครงสร้างพื้นฐานด้าน
เทคโนโลยีสารสนเทศท่ี
ทันสมัย 
เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพ
ระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศ 
เพื่อความมั่นคง
ปลอดภัยและ
ประสิทธิภาพในการ
เชื่อมต่อกับหน่วยงาน/
องค์กรภายนอก 
 
 

• เจ้าหน้าท่ีของสถาบัน 

• บุคลากรของ
สถานพยาบาลและ
เครือข่ายการทำงาน 

และหน่วยงาน
ภายนอก 

1. ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา
คอมพิวเตอร ์

2. ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา
ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร ์

3. ค่าเช่าเบด็เตล็ด (ค่าเช่าใช้โปรแกรม) 
4. ค่าจ้างเหมาบริการ 

5. ค่าใช้จ่ายในการประชุม 

6. ค่าครภุัณฑ ์

1. ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศของ
องค์กรทำงานได้อย่างเตม็ประสิทธิภาพ 
ราบรื่นและต่อเนื่อง  
2. ระบบงานเทคโนโลยสีารสนเทศมี
ความทันสมัย มั่นคงและปลอดภัย และ
สามารถสนับสนุนการทำงานของสถาบัน
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

ต.ค. - ก.ย.  
2564 

4,240,300 

 

 

 

 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักบริหารงานทั่วไป 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นายกฤตภาส นธกจิไพศาล 

แหล่งงบประมาณ (บาท) 
รัฐบาล         - 
นอกงบประมาณ  4,240,300 
  งบลงทุน            900,000 

งบดำเนินงาน   3,340,300 

8888



 

5 
 

11. กิจกรรม/ขั้นตอนแผนการดำเนินงาน 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่า
เป้าหมาย 

เป้าหมาย 

รวม
งบประมาณ 

ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

รวมงบประมาณ 2,359,080 1,214,080 333,080 334,060 4,240,300.00  

โครงการ พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ  

กิจกรรม 1 ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาคอมพิวเตอร์ 235,000.00  

อุปกรณ์ระบบรักษาความ
ปลอดภัย Firewall 
Internet Zone 

แผนงาน ⚫                       

75,000 

 

แผนเงิน 75,000                        

ค่าเป้าหมาย 1 ครั้ง                        

อุปกรณ์จดัเก็บและบริหาร
จัดการข้อมลูจาก 
Firewall 

แผนงาน                 ⚫       

60,000 

 

แผนเงิน                 60,000        

ค่าเป้าหมาย                 1 ครั้ง        

อุปกรณ์สำรองไฟฟ้า
สำหรับอุปกรณเ์ครือข่าย 
และคอมพิวเตอร์แม่ข่าย 

แผนงาน ⚫                       100,000 
 
 
 
 
 
 

 

แผนเงิน 100,000                        

ค่าเป้าหมาย 1 ครั้ง                        

8989



 

6 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่า
เป้าหมาย 

เป้าหมาย 

รวม
งบประมาณ 

ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

  

กิจกรรมที่ 2 ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ 1,020,000  

ดูแลและรักษาโปรแกรม 
ERP 

แผนงาน ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ 

720,000 

 

แผนเงิน 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000  

ค่าเป้าหมาย 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง  

ดูแลและรักษาระบบ THIP 
ทั้ง HW/SW 

แผนงาน ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ 

300,000 

 

แผนเงิน 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000  

ค่าเป้าหมาย 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง 1 ครั้ง  

กิจกรรมที่ 3 ค่าเช่าเบ็ดเตล็ด (ค่าเช่าใช้โปรแกรม) 740,000  

โปรแกรมป้องกันไวรสั 
สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์
ลูกข่าย 

แผนงาน     ⚫                   

120,000 

 

แผนเงิน     120,000                    

ค่าเป้าหมาย     1 ครั้ง                    

Adobe Cloud Creative 

แผนงาน           ⚫         ⚫   100,000 
 
 
 
  

 

แผนเงิน           50,000         50,000    

ค่าเป้าหมาย           1 ครั้ง         1 ครั้ง    

9090



 

7 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่า
เป้าหมาย 

เป้าหมาย 

รวม
งบประมาณ 

ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

โปรแกรม Office 365 

แผนงาน     ⚫                   

500,000 

 

แผนเงิน     500,000                    

ค่าเป้าหมาย     1 ครั้ง                    

โปรแกรม Microsoft SQL 
Server 

แผนงาน ⚫                   ⚫   

20,000 

 

แผนเงิน 10,000                   10,000    

ค่าเป้าหมาย 1 ครั้ง                   1 ครั้ง    

กิจกรรมที่ 4 ค่าจ้างเหมาบริการ 1,309,000  

Cloud สำหรับเว็บ 
Forumhai.com 

แผนงาน     ⚫                   

150,000 

 

แผนเงิน     150,000                    

ค่าเป้าหมาย     1 ครั้ง                    

Cloud สำหรับเว็บ 
ha.or.th 

 
 
 
 
  

แผนงาน ⚫                       
500,000 

 
 
 
  

 

แผนเงิน 500,000                        

ค่าเป้าหมาย 
    1               
  ครั้ง 

                       

9191



 

8 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่า
เป้าหมาย 

เป้าหมาย 

รวม
งบประมาณ 

ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

ระบบเก็บข้อมลูจราจร
คอมพิวเตอร์ on Cloud 

แผนงาน ⚫                       

70,000  

 

แผนเงิน 70,000                        

ค่าเป้าหมาย 1 ครั้ง                        

Cloud สำหรับโครงสร้าง
เครือข่ายสถาบัน  

แผนงาน ⚫                       

500,000 

 

แผนเงิน 500,000                        

ค่าเป้าหมาย 1 ครั้ง                        

Hosting สำหรับเว็บ 
Qualitythestory.com 

แผนงาน                       ⚫ 

10,000 

 

แผนเงิน                       10,000  

ค่าเป้าหมาย                       1 ครั้ง  

ค่าบริการ vimeo 

แผนงาน                 ⚫       9,000 
 
 
  

 

แผนเงิน                 9,000        

ค่าเป้าหมาย                 1 ครั้ง        

ค่าจ้างเดินสาย จัดสาย 
ซ่อมแซมสายสญัญาณ 

 
  

แผนงาน     ⚫                   

70,000 

 

แผนเงิน     70,000                    

ค่าเป้าหมาย     1 ครั้ง                    

กิจกรรมที่ 5 ค่าใช้จ่ายในการประช ุ 36,300  

9292



 

9 
 

กิจกรรม 

แผนงาน 
แผนเงิน 

ค่า
เป้าหมาย 

เป้าหมาย 

รวม
งบประมาณ 

ไตรมาส 1 
(ต.ค-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.  

ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่มในการประชุม 

แผนงาน     ⚫     ⚫     ⚫     ⚫ 

3,500 

 

แผนเงิน     880     880     880     860  

ค่าเป้าหมาย     1 ครั้ง     1 ครั้ง     1 ครั้ง     1 ครั้ง  

ค่าอาหาร 

แผนงาน     ⚫     ⚫     ⚫     ⚫ 

8,800 

 

แผนเงิน     2,200     2,200     2,200     2,200  

ค่าเป้าหมาย     1 ครั้ง     1 ครั้ง     1 ครั้ง     1 ครั้ง  

ค่าพาหนะในการประชุม 

แผนงาน     ⚫     ⚫     ⚫     ⚫ 

8,000 

 

แผนเงิน     2,000     2,000     2,000     2,000  

ค่าเป้าหมาย     1 ครั้ง     1 ครั้ง     1 ครั้ง     1 ครั้ง  

ค่าตอบแทนอ่ืนๆ 

แผนงาน     ⚫     ⚫     ⚫     ⚫ 

16,000 

 

แผนเงิน     4,000     4,000     4,000     4,000  

ค่าเป้าหมาย     1 ครั้ง     1 ครั้ง     1 ครั้ง     1 ครั้ง  

กิจกรรมที่ 6 ค่าครุภัณฑ์ 900,000  

จ้างทำเว็บไซตส์ถาบัน 

แผนงาน       ⚫                 

900,000 

 

แผนเงิน       900,000                  

ค่าเป้าหมาย       1 ครั้ง                  

9393



โครงการ วัตถุประสงค ์ กลุ่มเป้าหมาย กิจกรรม/ขัน้ตอน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ระยะเวลา งบประมาณ (บาท)
6. โครงการบริหาร
จัดการทั่วไป

1. เพื่อให้การ
บริหารงานท่ัวไปของ
สถาบันมีประสิทธิภาพ
ประสิทธิผล คุม้ค่า
โปร่งใส ตรวจสอบได้
ตามหลักธรรมาภิบาล
2. เพื่อให้บุคลากรของ
สถาบันมีวัสดุ อุปกรณ์ 
เครื่องมือท่ีเพียงพอและ
พร้อมใช้งานได้อย่าง
เหมาะสม มี
ประสิทธิภาพ

ผู้ปฏิบัติงาน สรพ. • จัดทำแผนการจัดหาพสัดุ ครุภณัฑ์
และดำเนินการได้เป็นไปตามแผน

• กิจกรรมการเตรียมอุปกรณ์ อาคาร
สถานท่ี และยานพาหนะที่สนับสนุน
ภารกิจของสถาบัน

1. ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศขององค์กร
ทำงานได้อย่างเตม็ประสิทธิภาพ ราบรื่น
และต่อเนื่อง
2. ระบบงานเทคโนโลยสีารสนเทศมีความ
ทันสมัย มั่นคงและปลอดภัย และสามารถ
สนับสนุนการทำงานของสถาบันได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ

ต.ค. - ก.ย.  
2564 

6,113,600 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักบริหารงานทั่วไป 

ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวสุชาดา ทิมาบุตร 

9494



95



96



97



98



ค่าใช้จ่ายบุคลากร 

 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  สถาบันขอจัดสรรงบประมาณเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรตามกรอบอัตรากำลังที่ได้รับการจัดสรรจากคณะกรรมการ จำนวน 75 
อัตรา มีงบประมาณเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร จำนวน  48,026,100 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ดังนี้ 

ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร 
งบประมาณ  

(บาท) 
 แหลง่งบประมาณ (บาท) 

รัฐบาล นอกงบประมาณ 
รวมทั้งสิ้น 48,026,100 44,644,300 3,381,300 

- เงินเดือน 42,752,000    41,964,400            787,600  
- ค่าตอบแทน 1,438,100        807,000            631,100  
- ค่ารักษาพยาบาล 500,000        500,000                    -    
- ค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร 120,000          80,000              40,000  
- เงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 2,891,000      1,292,900          1,598,100  
- สวัสดิการอ่ืน  ๆ 325,000             325,000  

 

 

งบกลางสำรอง 

 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 สถาบันขอให้คณะกรรมการพิจารณางบกลางสำรองสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานเพ่ือสนับสนุนแผนงาน/โครงการ ที่มีความ
จำเป็นต้องดำเนินงานตามนโยบาย ที่ผู้อำนวยการให้ความเห็นชอบ จำนวน 1,685,900 บาท จากแหล่งเงินนอกงบประมาณ  

 

 

หน่วยงานรับผิดชอบ: สำนักบริหารงานทั่วไป ผู้รับผิดชอบหลัก: นางสาวนัจจพร สมจิตร 

10099



กระบวนการควบคุมและติดตามประเมินผล 

สถาบันได้กําหนดให้มีระบบและกลไกในการควบคุม กำกับติดตาม และประเมินผล ดําเนินงานตามแผนดังนี้ 
1. มีการติดตามการดำเนนิงานโครงการ/กิจกรรม ระดับสำนัก โดยผู้รับผิดชอบหลัก ต้องรายงานความก้าวหน้าต่อหัวหน้าสำนกั ทุกเดือน และหวัหน้าสำนักรายงาน

ต่อคณะกรรมการ SLT  
2. มีการรายงานความกา้วหน้าการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ  ระดับองค์กร  หัวหน้าสำนักต้องจัดทำรายงานเสนอความก้าวหน้าต่อรองผู้อำนวยการ และส่ง

ให้สำนักยุทธศาสตรร์วบรวมและจัดทำรายงาน เสนอต่อผู้อำนวยการและคณะกรรมการสถาบนั ทุกไตรมาส ให้ทราบความก้าวหน้าและปัญหาอุปสรรคในการดำเนินงานเป็นระยะ ๆ 
เพ่ือให้ผู้อำนวยการ และ/หรือ คณะกรรมการให้คำแนะนำเพ่ือให้ผู้ปฏิบัติงานสามารถปรับปรุงแก้ไขการดำเนินงานให้เป็นไปในแนวทางที่เหมาะสม รวมทั้งเป็นการสนบัสนุน
การดำเนินงานอย่างมีประสิทธผิล 

3. มีการวัดผลและประเมินผล  การวัดผลการดําเนินงานครอบคลุมทั้งในเชิงปริมาณ คุณภาพ  และมีการประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการจากสถาบัน  
มีการเก็บรวบรวมข้อมูล วิเคราะห์และประเมินผลข้อมูล  เพ่ือประเมินผลสำเร็จของการปฏิบัติงานตามแผนในแต่ละรอบเวลา ผลที่ได้จากการประเมินจะเป็นข้อมูลพ้ืนฐาน
ในการจัดทำแผนงานและแผนปฏิบัติการของสถาบันต่อไป  

101100


	601d33081dde6b9033ca070f9d9b391200f6b1c659a274743eed97ccaacd3643.pdf
	112ac72b6b298d11aabb9650e8ca94267359bdc9135d86c21c864583af40d605.pdf
	008112481dd8d93cf3471e7ab0325bd073e4257d40d2f2bd54c469f960877de0.pdf
	0a3baf66b4541b8203b5bd3576e4655be8af4a96f3b7af69afe6a9e485666ba8.pdf
	1c9b13c431d3b4eddc5b2c78be314d7b9f5021316bb108454a0f5497781f7691.pdf
	7df9d4f05bb820f4d739b4f66a32823eb8704d5470067ccfea875fda23a817ee.pdf
	5ee5ef9610a0d9f9879e662cc3b2b78b3c6989f9ba99ee0a0b3876a4b2fc832f.pdf
	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf
	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf

	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf
	06a817a0e9f7592511508ca8726420ef173ffdb6f8afe04b225b0036df3f7e8d.pdf
	bdf5d2cebe23bbe149c8731750fd62461ee877e292fd513de81e611325b5d013.pdf
	693e55649fdf8d38b87898c32bb453b1c78e9a2df1983fe4427fc7349dda392a.pdf
	0c56add4e49b79d7a916edc53b9563f7f361ac427cffb4809b0cfb14110881f5.pdf


	bdf5d2cebe23bbe149c8731750fd62461ee877e292fd513de81e611325b5d013.pdf
	bdf5d2cebe23bbe149c8731750fd62461ee877e292fd513de81e611325b5d013.pdf


	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf
	06a817a0e9f7592511508ca8726420ef173ffdb6f8afe04b225b0036df3f7e8d.pdf

	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf
	06a817a0e9f7592511508ca8726420ef173ffdb6f8afe04b225b0036df3f7e8d.pdf

	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf


	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf
	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf


	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf
	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf
	06a817a0e9f7592511508ca8726420ef173ffdb6f8afe04b225b0036df3f7e8d.pdf

	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf
	06a817a0e9f7592511508ca8726420ef173ffdb6f8afe04b225b0036df3f7e8d.pdf

	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf
	06a817a0e9f7592511508ca8726420ef173ffdb6f8afe04b225b0036df3f7e8d.pdf



	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf

	5ee5ef9610a0d9f9879e662cc3b2b78b3c6989f9ba99ee0a0b3876a4b2fc832f.pdf
	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf
	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf



	5ee5ef9610a0d9f9879e662cc3b2b78b3c6989f9ba99ee0a0b3876a4b2fc832f.pdf
	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf
	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf




	7df9d4f05bb820f4d739b4f66a32823eb8704d5470067ccfea875fda23a817ee.pdf
	5ee5ef9610a0d9f9879e662cc3b2b78b3c6989f9ba99ee0a0b3876a4b2fc832f.pdf
	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf
	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf





	1c9b13c431d3b4eddc5b2c78be314d7b9f5021316bb108454a0f5497781f7691.pdf
	7df9d4f05bb820f4d739b4f66a32823eb8704d5470067ccfea875fda23a817ee.pdf
	5ee5ef9610a0d9f9879e662cc3b2b78b3c6989f9ba99ee0a0b3876a4b2fc832f.pdf
	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf
	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf





	1c9b13c431d3b4eddc5b2c78be314d7b9f5021316bb108454a0f5497781f7691.pdf
	7df9d4f05bb820f4d739b4f66a32823eb8704d5470067ccfea875fda23a817ee.pdf
	5ee5ef9610a0d9f9879e662cc3b2b78b3c6989f9ba99ee0a0b3876a4b2fc832f.pdf
	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf
	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf






	0a3baf66b4541b8203b5bd3576e4655be8af4a96f3b7af69afe6a9e485666ba8.pdf
	1c9b13c431d3b4eddc5b2c78be314d7b9f5021316bb108454a0f5497781f7691.pdf
	7df9d4f05bb820f4d739b4f66a32823eb8704d5470067ccfea875fda23a817ee.pdf
	5ee5ef9610a0d9f9879e662cc3b2b78b3c6989f9ba99ee0a0b3876a4b2fc832f.pdf
	1fead31f15f9cf3492b6bc616796acd06a2313c5c771168e1bfce2300eae45d2.pdf
	462d4e6d3150ff9360c8596b1b160578ea808afdeb875a909a5d020ec2d4f378.pdf
	3758b1686a954fd49843cd477b3d3c2ca2fb44f4d4a27a5f51b56421e683e445.pdf







	008112481dd8d93cf3471e7ab0325bd073e4257d40d2f2bd54c469f960877de0.pdf
	008112481dd8d93cf3471e7ab0325bd073e4257d40d2f2bd54c469f960877de0.pdf

	112ac72b6b298d11aabb9650e8ca94267359bdc9135d86c21c864583af40d605.pdf
	8fa05663c31036988ff2c7586c013bd44789611a66a241aec9b3b664dfd1678f.pdf
	112ac72b6b298d11aabb9650e8ca94267359bdc9135d86c21c864583af40d605.pdf

	601d33081dde6b9033ca070f9d9b391200f6b1c659a274743eed97ccaacd3643.pdf
	8ddd998787ca0bcbdf1b40cb1b0a5b480800da2665c4a7c5dc06bc35875ca92a.pdf

	601d33081dde6b9033ca070f9d9b391200f6b1c659a274743eed97ccaacd3643.pdf



